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ترور »آبه« در امن ترین کشور جهان
محمدرضا اسلامی

پژوهشگر مهندسی سازه در مرکز مطالعات زلزله دانشگاه برکلی
توکیو قلب اقتصاد ژاپن اســت. در منطقه »چیودا« دفاتر مرکزی ســی و شش هزار شرکت واقع 
شده است و هشت صدهزار کارمند عالی رتبه در دفاتر شرکت هایی همچون تویوتا، هوندا، سونی، 

نیسان و… کار می کنند.
با وجود تراکم بسیار بالا )و حیرت آور( جمعیت و ثروت در این شهر، توکیو بارها در رده بندیهای 
جهانی به عنوان »امن ترین شــهر دنیا« انتخاب شــده اســت. این رتبه بندی هرســال توسط 
»اکونومیست« انجام می شود و »شــاخصهای امنیت« در این ارزیابی بسیار سختگیرانه هستند. 
امنیت در ژاپن مثال زدنی است. اما شینزو آبه دیروز در امن ترین کشور دنیا به قتل رسید. با توجه 
به این اتفاق عجیب، ضروری است که درباره مسئله »جرم و خشونت« در این کشور صحبت شود.

1- خشونت در کشور ادب و احترام
لایه ظاهری کشــور ژاپن، پیچیده در ادب و رفتارهای مودبانه اســت. یک فرد خارجی، در مواجۀ 
اولیه با فرهنگ ژاپنی، ممکن اســت گمان کند که با فرهنگی ملایم/مهربان سر و کار دارد؛ حال 
آنکه مســئله خشونت در ژاپن »مسئله ای بســیار جدی« است. خشونتی که به انسان اعِمال می 
شــود به شکلی غیرمستقیم و پیچیده است. مرگ از شدت کار )karōshi( و آمار بالای خودکشی 
در ژاپن )بیش از 20هزار در ســال( نشانه ای است از قرارگیری »انسان« در میان چرخدنده های 

یک ساختار اجتماعی بسیار پیچیده.
2- جرم نه، خشونت آری

می توان چنین گفت که ژاپن در کنترل »جرم« و عمل مجرمانه، بســیار موفق بوده اســت لیکن 
فضای خشنِ جامعه، باعث بروز رفتارهایی می شود که می توان آثارش  را در آمار بالای افسردگی 

متجلی دید.
3- قتل شینزو آبه

هنوز اطلاعات روشــن و دقیقی از علت قتل آبه توســط پلیس ژاپن منتشر نشده است ولی بسیار 
محتمل اســت که این ترور توسط فردی سرخورده انجام شده باشد که به مرحلۀ انجام رفتارهای 
جنون آمیز رسیده باشد. یکی از آن بیست و چندهزار نفری که هرسال خود را مقابل قطار پرت می 
کنند. یا یکی از میان انبوه آن نیم میلیون نفری که به بیماری Hikikomori مبتلا شده اند. بیماری 

ای که باعث می شود فرد مدتهای طولانی )ماهها( خود را در یک اتاق حبس کند.
و دریغ از مرگی اینگونه برای سیاستمداری ارزشمند.

4- دیدارم با شینزو آبه
در سالگرد سونامی توهوکو و در کنگره مدیریت بحران سازمان ملل )در سندای(، سه نوبت فرصت 
دیدار و گفت وگو با شــینزو آبه فراهم شــد. یکبار در طول روز اول کنگره و دو بار در سومین روز 
کنگره، در مراسم شام نخست وزیر )که آبه میزبان میهمانان خارجی بود(. در تمام آن سه روز، او را 
فردی باهوش، چابک در ارزیابی اطراف، و مسلط دیدم. در مراسم شام فرصت گفت وگو مناسبتر 
بود. بیشترین چیزی که حس می شد، سنگینی باری بود که به عهده داشت. در تیم محافظانش، 
جوان باهوشی بود که نقش دست راست را برای آبه داشت و با وجود آشنایی آبه به زبان انگلیسی، 

کارهای ترجمه و ... را به چابکی انجام می داد. )جوانی با خلق و خوی غیرژاپنی(.
5- دشواری های کار آقای نخست وزیر

سخن گفتن درباره شینزو آبه با در نظر گرفتن مقطع زمانی خاصی که او در مصدر امور ژاپن بود 
ضروری اســت. آبه که از خاندان مدیران ارشــد ژاپنی بود )پدربزرگش در زمان ریاست جمهوری 
آیت اله رفسنجانی ارتباط خوب و نزدیکی با او داشت( در مقطعی سکان هدایت کشور را در دست 

گرفت که ژاپن با چهار ابرَ بحران دست به گریبان بود:
1- بحران پس از زلزله و سونامی توهوکو )آلودگی هسته ای فوکوشیما(

2- رشــد اقتصادی چین و بحرانِ فرو افتادن برندهای برتر ژاپنی همچون توشیبا )در برابر رقبای 
چینی(

3- بحران برخاســتن یک رئیس جمهور »غیرقابل پیش بینی« در ایالات متحده آمریکا )مسالۀ 
ترامپ(

4- بحران کرونا و شکست سرمایه گذاریهای کلان ژاپن برای  المپیک توکیو
همآیندی این 4 ابربحران، ژاپن را در برابر شــرایطی ویژه قرار داده بود. مشــاهدۀ ورشکستگی و 
خشک شــدن چاهِ نفتی مانند  توشیبا و زمین گیر شدنِ شرکتهایی همچون سونی و پاناسونیک، 
آبه را شرایطی قرار داد که بسیار واقع بینانه و هشیار عمل کند. در برابر این هر 4 مورد شینزو آبه 

ناچار به اتخاذ تصمیماتی شد که بعضا با عدم محبوبیتش در جامعه ژاپنی همراه شد.
6 - آبه و واقع گرایی

شینزو آبه درک روشنی از روابط بین الملل داشت و نقاط قوت/ضعف ژاپن را به خوبی می شناخت. 
او ژاپن را »ضعیف نمی دانست« ولی تصور پوچ و غیرواقعی هم از »قدرت ژاپن« نداشت.

آبه می فهمید که برای هدایت کشــورش از درشــت گویی بپرهیزد و سیاستمداری کاملا عملگرا 
محســوب می شد. شینزو آبه همچون بســیاری دیگر از ژاپنی ها به غرب اعتماد نداشت ولی از 
فرصتهایِ تجاری در غرب به بهترین شــکل ممکن استفاده کرد. امروز تویوتا همچنان در آمریکا 
بیشترین فروش را دارد و پاناسونیک از خاک برخاسته. هوندا و میتسوبیشی و... نیز وامدار هشیاری 

و درک صحیح او هستند.
خدایش رحمت کند. جهان به امثال او نیاز داشت.

صالح نیکبخت: امریه معاونت دادستانی 
مشهد غیرقانونی است

تحلیل حقوقی نامه دادستانی مشهد به فرمانداری مبنی بر منع ورود افراد بدحجاب به مترو: امریه 
معاونت دادستانی مشــهد خلاف قانون است.معاونت دادستانی درصورت شکایت، در مظان اتهام 

و ارتکاب جرم قرار دارد.
صالح نیکبخت؛ حقوقدان و وکیل دادگستری در یادداشتی اختصاصی برای عصر ما نوشت: مسئله 
حجاب و پوشش مردان و زنان از مسائلی است که در طول 4 دهه گذشته، به ویژه با شروع فصل 
گرما از موضوعات حاد جامعه شــده و گروه های بسیاری در این موارد به خود اختیار می دهند که 
راساً وارد عمل شده و اجباری یا اختیاری بودن آن را با تشخیص خود تعیین نمایند. در این میان 
نامه معاون محترم دادســتان مشهد خطاب به فرماندار این شهر قطعاً مسائلی را ایجاد می کند که 
انتظار حقوقدانان از معاون محترم دادســتان که خود باید مجری مُر قانون باشــد، بالا می برد. در 
قانون مجازات اســلامی بی حجابی به این شکل مطرح شده که افراد بی حجاب در صورت حضور 
محافل و انزار عمومی، به تشخیص مراجع قضایی به حبس از 10 روز تا 2 ماه یا از 2 تا 10 میلیون 

ریال جزای نقدی محکوم خواهند شد.
چنان کــه نص تبصره ذیل ماده 638 قانون مجازات اســلامی بیان کرده، قانونگذار فقط مجازات 
افراد و اشــخاص بی حجاب را تبیین نموده و این در حالی اســت که مسئله بی حجاب بودن فاقد 
تعریف روشــن و مشخص اســت و افراد و اشــخاص مختلف چه در مقام فقیهان و چه در مقام 
حقوقدانان تعریف هایی جداگانه از آن دارند و چون قانونگذار برای فرد بدون حجاب مجازات تعیین 
کــرده، نمی توانیم بدحجابان را مانند بی حجابان مجرم بدانیــم. از طرف دیگر در حالی که اصل 
قانونی بودن جرم و مجازات در فقه اسلامی و قانون مجازات تحت عنوان »قبح عقاب بلابیان« و 
اصل قبح طرح شــده، نامه معاونت محترم دادستان که متضمن دستور تعیین مجازات جدید برای 
بدحجابان اســت و به این منظور خواســتار منع ورود آنان به مترو یا تفسیرهای دیگری که از آن 
شده و منجر به ممنوعیت ورود آنان به ادارات و بانک ها خواهد بود، امری است خلاف قاعده قبح 
عقاب بلابیان و اصل قانونی قبح. ضمن آن که معاونت محترم دادستان با اقدام خود عملًا مسئله 
اختیار افراد را زیرســوال می برد. بنابراین اگر با دقت به ماده 570 قانون مجازات اســلامی نگاه 
کنیم، ملاحظه می شود که این ماده قانون مجازت اسلامی، مقام ها و ماموران وابسته به نهادها و 
دستگاه های حکومتی را که برخلاف قانون آزادی شخصی افراد را سلب کرده یا آنان را از حقوق 
مقرر در قانون اساســی محروم نماید، محکوم به انفصال از خدمت و محرومیت یک تا 5 ساله از 
مشــاغل حکومتی و نیز حبس از 2 ماه تا 3 ســال نموده است.در این دستورالعمل باتوجه به اینکه 
اولًا »بدحجاب« تعریف نشده، ثانیاً قانونگذار صرفاً برای فرد »بی حجاب« قانونگذاری کرده و ثالثاً 
از آن جا که معاونت محترم دادستانی بدون استناد به قانون خطاب به فرماندار محترم مشهد امریه 
حقوقی و قضایی صادر کرده و از طرف دیگر فرماندهی نیروی انتظامی برای این امر اعلام آمادگی 
کرده، عملًا ممکن است شخص وی در صورت شکایات افراد در مظان اتهام و ارتکاب جرم ماده 
570 قانون مجازات اسلامی قرار گیرد. به همین جهت جای آن دارد مراجع عالیقدر قضایی به ویژه 
دادســتان محترم کل کشور نظارت فرمایند تا دادســراها در این گونه موارد صرفاً مطابق مقررات 

قانونی عمل نموده و چنان که قانون نقصی دارد، در صدد رفع نقص قانون برآیند.
منبع: کانال تلگرامی عصر ما

چرا اروپا نمی خواهد برجام بی فرجام باشد؟
یـک کارشـناس مسـایل بین الملـل معتقـد 
اسـت: مذاکـرات احیـای برجـام به واسـطه 
مقاومـت »ثابت« ایران و آمریـکا، مقاومت 
»وابسـته« اروپـا و »متغیر« مسـکو و پکن 
بـه فرجـام نهایی نزدیـک نمی شـود یا اگر 
تـا  نمی کنـد؛  پیـدا  فرجـام  شـود  نزدیـک 
وقتـی ایـن وضعیت بر قـرار اسـت در روند 

مذاکـرات تغییـری حاصـل نخواهد شـد.
مهـدی مطهرنیـا در گفتگـو با ایسـنا گفت: 
در میـان کشـور های جهـان کـه رویکرد و 
سیاسـت رئالیسـتی و پراگماتیسـتی دارنـد 
بـه  رسـیدن  بـرای  هـدف  یـک  مذاکـره 
اهـداف اسـت، مگـر اینکـه کامـلا راه های 
اسـتفاده از مذاکـره به عنوان یـک ابزار کم 
هزینه بسـته شـود و مذاکره بـه اختلال در 
دسـتیابی بـه اصول و اهـداف منجر شـود، 
از آن جهـت اسـت کـه آمریـکا میانجی هـا 

یـا مذاکره مسـتقیم و غیرمسـتقیم بـا ایران 
را همـواره پذیرفته اسـت.

سیاسـت  عرصـه  در  اساسـا  گفـت:  وی 
حرفـه ای و نزد سیاسـتمداران انجام مذاکره 
یـک رسـالت تعریف شـده سیاسـی اسـت، 
امـا زمانی که سـخن از پایـان مذاکره گفته 
می شـود نشـان دهنده ورود به فـاز دیگری 
در عرصـه ارتبـاط میـان دو کشـور یـا دو 
جبهـه در مقابـل هـم اسـت. آمریکایی هـا 
بـر ایـن باورند کـه ایـران از مذاکـره برای 
خریـد زمـان اسـتفاده می کنـد، ایـران هـم 
لازم  تضمیـن  آمریـکا  کـه  اسـت  معتقـد 
برای مانـدن در برجـام را نمی دهد. معتقدم 
ایـران و آمریـکا در ایـن شـرایط در بحـث 
هسـته ای به یـک مقاومت ثابت رسـیده اند 
وضعیـت  ایـن  ادامـه  صـورت  در  کـه 
نمی تـوان انتظـار شکسـت یا گشایشـی در 

رونـد داشـت.وی ادامـه داد: آمریـکا برجام 
را موسـع می خوانـد و خواسـتار تـن دادن 
تهـران بـه حل و فصـل همه پرونـده هایی 
اسـت کـه به نوعی ایـران در آن هـا دخالت 
برجـام  ایـران  نفـوذ دارد در حالـی کـه  و 
را بـه بحـث هسـته ای محـدود می دانـد و 
خواهـان برداشـته شـدن همـه تحریم هـا 
حقـوق  تحریم هـای  حتـی  ایـران  علیـه 
بشـری و تروریسـتی اسـت.این کارشـناس 
بـه مذاکـره  اشـاره  بـا  بین الملـل  مسـایل 
نکـردن ایـران و آمریـکا بـه طور مسـتقیم 
در بحـث برجـام خاطرنشـان کـرد: تحـت 
تاثیـر ایـن وضعیـت، بنگاه هـای معامـلات 
یـا همـان میانجی گر هـا فعـال شـده اند که 
خـود به خـود هزینه های توافـق را افزایش 
می دهد.مطهرنیـا بـا بیـان ایـن کـه هیـچ 
کـس نمی توانـد بگویـد امیـد بـه مذاکـره 

تعطیـل، امـا می تـوان گفـت ایـن رونـدی 
کـه امـروز شـاهد هسـتیم، امید بسـیار کم 
و نگرانی هـای زیـادی را بـرای رسـیدن به 
یـک توافـق بـه وجـود آورده اسـت، معتقد 
اسـت: مذاکره غیرمسـتقیم، کلام محورانه، 
نهایتـا  متصلـب  و  انسـدادی  مقاومـت  بـا 
نمی توانـد رهـاورد مثبتـی به همراه داشـته 
باشـد. ایـران و آمریـکا به هیـچ وجه حاضر 
بـه عقـب نشـینی از مواضـع خـود نیسـتند 
و ادامـه ایـن وضعیـت شـرایطی را ایجـاد 
کـرده اسـت کـه دیگـر نمی تواننـد عقـب 
نشـینی کننـد.وی با اشـاره به تمایـل اروپا 
بـه خـارج کـردن ایـران و آمریـکا از بـن 
بسـت فعلـی تصریح کـرد: اروپا بـه دلایل 
داخلـی و منطقـه ای نمی خواهـد برجـام بی 
فرجـام باشـد، امـا از آنجایـی کـه مقاومت 
وابسـته به آمریـکا دارد در نهایـت در زمین 

آن هـا بـازی می کند. روسـیه و چیـن هم از 
ابتـدا مقاومـت متغیر داشـتند یعنـی همواره 
از بـرگ ایران بـرای گرفتن امتیـاز از غرب 

بـه ویـژه آمریـکا اسـتفاده می کننـد.
مطهرنیـا بـا بیان ایـن اعتقاد کـه مذاکرات 
بـه واسـطه مقاومت ثابـت ایـران و آمریکا 
و وابسـته اروپـا و متغیـر مسـکو و پکـن به 
فرجـام نهایـی نزدیـک نمی شـود یـا اگـر 
نزدیـک شـود فرجـام پیـدا نمی کنـد اظهار 
کرد: در وین در زمسـتان گذشـته مذاکرات 
یـک گام بـه پایـان کار نیـاز داشـت، امـا 
روسـیه آشـکارا از برجام به نفـع منافع خود 
اسـتفاده کـرد و احیـای برجـام را معطـل 
گذاشـت. از ایـن رو معتقـدم تـا وقتـی این 
سـطح از مقاومت در میـز مذاکره در جریان 
اسـت گفتگو هـا بـا واسـطه یـا بی واسـطه 

نمی رسـد. جایی  بـه 

رویداد

.................
انتقاد زهره الهیان از عدم سالم سازی فضای مجازی توسط دولت قبلی

ــم  ــام معظـ ــت: مقـ ــار داشـ ــس اظهـ ــران در مجلـ ــردم تهـ ــده مـ نماینـ
رهبـــری بار هـــا هشـــدار داده انـــد کـــه فضـــای مجـــازی تبدیـــل بـــه 
قتلـــگاه نوجوانـــان شـــده اســـت، ولـــی شـــاهد بودیـــم وزیـــر وقـــت 
ـــام  ـــا انج ـــن فض ـــازی ای ـــالم س ـــت س ـــی جه ـــچ اقدام ـــم هی ـــات ه ارتباط
ـــلاق  ـــگ و اخ ـــت، فرهن ـــه امنی ـــیب ب ـــه آس ـــر ب ـــر منج ـــن ام ـــد. همی ندادن
خانواده هـــا شـــد و برخـــی خانواده هـــا را در معـــرض از هم گســـیختگی 
ـــر  ـــط همس ـــه توس ـــری ک ـــز دخت ـــم انگی ـــتان غ ـــرار داد. داس ـــی ق و فروپاش

ـــت. ـــت اس ـــن دس ـــز از همی ـــد نی ـــده ش ـــر بری ـــود س خ

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: کارآیی نمایندگان پایین آمده
ـــورای  ـــس ش ـــی مجل ـــت خارج ـــی و سیاس ـــت مل ـــیون امنی ـــس کمیس رئی
ـــه  ـــس ب ـــدگان مجل ـــان نماین ـــد از زم ـــفانه 80درص ـــت: متأس ـــلامی گف اس
ــبب پاییـــن  ــود و ایـــن سـ ــم می شـ ــیه ای و جزیـــی ختـ ــائل حاشـ مسـ
ـــت  ـــروز در نشس ـــلال زاده ام ـــد ج ـــت.  وحی ـــدگان اس ـــی نماین ـــدن کارآی آم
ـــات  ـــه مطبوع ـــل خان ـــه در مح ـــتانی ک ـــانه اس ـــاب رس ـــا اصح ـــری ب خب
و رســـانه های اســـتان آذربایجان غربـــی برگـــزار شـــد، اظهـــار داشـــت: 
ـــده  ـــتند و عم ـــه هس ـــب را متوج ـــد و تخری ـــان نق ـــز می ـــانه تمای ـــه رس جامع
تخریب هایـــی کـــه علیـــه مســـئولان و نماینـــدگان انجـــام می شـــود، از 
ــت  ــی اسـ ــنامه و بی هویتـ ــدون شناسـ ــانه های بـ ــرات و رسـ ــب نفـ جانـ
ـــت.  ـــایی اس ـــورد و شناس ـــرای برخ ـــدی ب ـــد ورود ج ـــر نیازمن ـــن ام ـــه ای ک
ـــئولیت  ـــدرت و مس ـــوان زکات ق ـــه  عن ـــاری ب ـــل و بردب ـــزود: تحم وی اف
ـــئولان  ـــران و مس ـــه مدی ـــز ب ـــتا نی ـــن راس ـــه در همی ـــود ک ـــناخته می ش ش
توصیـــه شـــده اســـت در برابـــر تخریب هـــا بردبـــاری داشـــته باشـــند. 
نماینـــده مـــردم ارومیـــه در مجلـــس شـــورای اســـلامی، عنـــوان کـــرد: 
متأســـفانه حـــدود 80 درصـــد زمـــان نماینـــدگان مجلـــس بـــه مســـائل 
ـــدن  ـــاز مان ـــث ب ـــر باع ـــن ام ـــود و ای ـــوط می ش ـــیه ای مرب ـــی و حاش جزئ
ـــیه  ـــتانی در حاش ـــوری و اس ـــورات کلان کش ـــت. ام ـــی اس ـــائل اصل از مس
می ماننـــد و مســـائل حاشـــیه ای به عنـــوان موضوعـــات اصلـــی مطـــرح 

می شـــوند.

گروه ها و هنرمندان مستعد بسیجی به زودی به نظام تئاتر کشور معرفی 
می شوند

جـــواد جمیـــری رئیـــس ســـازمان بســـیج هنرمنـــدان کشـــور گفـــت: برگـــزاری 
جشـــنواره سراســـری تئاتـــر بســـیج محلـــی بـــرای شـــناخت اســـتعداد ها 
و معرفـــی گروه هـــا و هنرمنـــدان جدیـــد و مســـتعد بـــه نظـــام تئاتـــر 
ـــت  ـــوزش و تربی ـــی آم ـــرد اصل ـــه دو راهب ـــاره ب ـــا اش ـــت. وی ب ـــور اس کش
هنرمنـــدان متعهـــد و انقلابـــی و همچنیـــن نقش آفرینـــی هنرمنـــدان در 
ـــرد:  ـــد ک ـــر تاکی ـــر تئات ـــق هن ـــی از طری ـــی و فرهنگ ـــای اجتماع عرصه ه
فعالیت هـــای گســـترده بســـیج در عرصه هـــای مختلـــف اجتماعـــی 
ـــدف  ـــن ه ـــا ای ـــده ت ـــلاش ش ـــر اســـت و ت ـــکاس از دریچـــه هن ـــد انع نیازمن

ـــود. ـــده ش ـــیزدهم دی ـــنواره س ـــی جش ـــتره موضوع در گس

راه اندازی پلیس امنیت اخلاقی در سراسر کشور
ــدازی  ــور از راه انـ ــی کشـ ــی انتظامـ ــی سیاسـ ــازمان عقیدتـ رئیـــس سـ
ـــا  ـــد ب ـــد و قانونمن ـــورد هدفمن ـــتای برخ ـــی در راس ـــت اخلاق ـــس امنی پلی
هنجارشـــکنان خبـــر داد. حجـــت الاســـلام والمســـلمین ســـید علیرضـــا 
ـــار  ـــگاران اظه ـــا خبرن ـــو ب ـــر در گفتگ ـــنبه 18 تی ـــروز ش ـــر ام ـــی ظه ادیان
کـــرد: در قالـــب ســـاختار جدیـــد ابلاغـــی انتظامـــی کـــه پایـــال ســـال 
ـــی  ـــت اخلاق ـــس امنی ـــد، پلی ـــلاغ ش ـــوا اب ـــده کل ق ـــط فرمان ـــته توس گذش
ـــور  ـــا حض ـــزی ب ـــورای مرک ـــه داد: ش ـــت. وی ادام ـــدازی اس ـــال راه ان در ح

ـــه  ـــورا ب ـــن ش ـــده و ای ـــکیل ش ـــئولان تش ـــدادی از مس ـــده کل و تع فرمان
صـــورت جـــدی درصـــدد اتخـــاذ روش هـــای صحیـــح بـــرای صیانـــت 
از ارزش هـــای جامعـــه اســـت، خوشـــبختانه امنیـــت اخلاقـــی در تهـــران 
بـــا شـــدت در حـــال انجـــام اســـت و اقدامـــات ایـــن حـــوزه در دیگـــر 
ـــی  ـــازمان عقیدت ـــس س ـــد. رئی ـــد ش ـــاز خواه ـــز آغ ـــور نی ـــتان های کش اس
ـــی،  ـــت اخلاق ـــرح صیان ـــه درط ـــان اینک ـــا بی ـــور ب ـــی کش ـــی انتظام سیاس
برخـــورد هدفمنـــد، قانونمنـــد، روشـــمند و مســـتمر بـــا هنجارشـــکنان 
اخلاقـــی در دســـتور کار قـــرار می گیـــرد، تأکیـــد کـــرد: قطعـــا جامعـــه 
از نیـــروی انتظامـــی در تـــزار انقـــلاب اســـلامی انتظـــار دارد خـــود بـــه 
ــت و  ــه حراسـ ــای جامعـ ــی از ارزش هـ ــتگاه انقلابـ ــک دسـ ــوان یـ عنـ

پاســـداری کنـــد.

علم الهدی: آن ها که می گویند عدالت مقدم بر ولایت است، معنای ولایت 
و عدالت را نفهمیده اند

ــداری  ــت: ولایت مـ ــوی گفـ ــان رضـ ــه در خراسـ ــی فقیـ ــده ولـ نماینـ
در ســـایه پذیرفتـــن حکومـــت و ولایـــت حضـــرت امـــام زمـــان )عـــج( 
حاصـــل می شـــود و لازمـــه پذیـــرش ایـــن ولایـــت، پذیـــرش حجـــت 
ــد  ــید احمـ ــلام سـ ــت الاسـ ــت. حجـ ــه اسـ ــی فقیـ ــان و ولـ ــام زمـ امـ
علم الهـــدی امـــروز در خطبه هـــای نمـــاز عیـــد قربـــان در حـــرم مطهـــر 
ـــداری  ـــت م ـــزود: ولای ـــله الذهب اف ـــث سلس ـــه حدی ـــاره ب ـــا اش ـــوی ب رض
تنهـــا برپایـــی جشـــن غدیـــر و عـــزای عاشـــورا نیســـت، ولایت مـــداری 
ـــه  ـــام جمع ـــت. ام ـــی اس ـــی اجتماع ـــی در زندگ ـــت ولای ـــرش حاکمی پذی
ــا کـــه می گوینـــد عدالـــت مقـــدم بـــر ولایـــت  مشـــهد گفـــت: آن هـ
ـــز  ـــدارد ج ـــکان ن ـــد، ام ـــده ان ـــت را نفهمی ـــت و عدال ـــای ولای ـــت، معن اس
ـــت  ـــراف اس ـــا انح ـــان این ه ـــود، بی ـــرا ش ـــت اج ـــت، عدال ـــایه ولای در س
و شـــبهه در برابـــر راهـــی اســـت کـــه شـــهدای مـــا بـــرای آن خـــون 
ـــده ای آن را در  ـــه ع ـــه ای ک ـــن زمزم ـــه داد: ای ـــدی ادام ـــم اله ـــد. عل داده ان
قالـــب شـــعار انقلابـــی مطـــرح می کننـــد، رگـــه ای از نفـــوذ دشـــمن در 

ـــت. ـــه اس ـــی جامع ـــان انقلاب جری

واکنش سید محمد خاتمی به بازداشت تاج زاده
رییـــس دولـــت اصلاحـــات بـــا فخرالســـادات محتشـــمی پـــور همســـر 
مصطفـــی تـــاج زاده تمـــاس تلفنـــی داشـــت. جـــواد امـــام مدیرعامـــل 
ـــت:  ـــاج زاده گف ـــیدمصطفی ت ـــت س ـــه بازداش ـــاره ب ـــا اش ـــاران ب ـــاد ب بنی
ســـیدمحمد خاتمـــی در تماســـی بـــا فخرالســـادات محتشـــمی پـــور، از 
ـــور  ـــس جمه ـــزود: رئی ـــت. وی اف ـــرده اس ـــف ک ـــار تأس ـــاق اظه ـــن اتف ای
اصلاحـــات همچنیـــن بـــا تبریـــک عیـــد ســـعید قربـــان، از صبـــوری و 
تدبیـــر همســـر تاجـــزاده تقدیـــر کـــرد و اظهـــار داشـــت: »ای کاش بـــه 
جـــای ایـــن بازداشـــت ها و ایجـــاد محدودیـــت هـــا، بازداشـــت شـــدگان 
ــن  ــدند و از ایـ ــز آزاد می شـ ــوران عزیـ ــا محصـ ــی و در راس آن هـ قبلـ
ـــا  ـــتند ت ـــی داش ـــی برم ـــت خوداصلاح ـــی در جه ـــای محکم ـــق، گام ه طری
ـــه  ـــه جامع ـــاد ب ـــد و اعتم ـــت شـــود و هـــم امی در ســـایه آن هـــم نظـــام تقوی
ــد،  ــاب می شـ ــردی انتخـ ــن رویکـ ــر چنیـ ــک اگـ ــدون شـ ــردد. بـ بازگـ
ــش  ــتند، کاهـ ــرو هسـ ــا آن روبـ ــردم بـ ــه مـ ــی کـ ــکلات فراوانـ مشـ
می یافـــت و موجبـــات محکم تـــر شـــدن پایه هـــای امنیـــت ملـــی و از 

بیـــن رفتـــن چشـــم طمـــع دشـــمنان می شـــد. /صبـــح مـــا

روایت هاشمی از مشاهده ده نمکی در 18 تیر 1۳۷8
ـــر 1378  ـــرات 18 تی ـــنجانی در خاط ـــمی رفس ـــنادآیت الله هاش ـــز اس مرک
وی نوشـــت: بـــا آقـــای ]ســـیدمحمد[خاتمی ]رییـــس جمهـــور[، دربـــاره 
حـــوادث دانشـــگاه ها، تلفنـــی مذاکـــره کـــردم. آقـــای خاتمـــی گفتنـــد، 
ــته  ــاده داشـ ــه فوق العـ ــی، جلسـ ــت ملـ ــی امنیـ ــورای عالـ ــروز شـ امـ

ــار  ــی و انصـ ــروی انتظامـ ــان از نیـ ــه متخلفـ ــد کـ ــب کرده انـ و تصویـ
حـــزب الله، شناســـایی و تنبیـــه شـــوند، ولـــی پیشـــنهاد خـــود ایشـــان 
در مـــورد عـــزل ]آقـــای هدایـــت لطفیـــان[، فرمانـــده ناجـــا ]= نیـــروی 

انتظامـــی[ رأی نیـــاورده اســـت.
امـــروز در اطـــراف دانشـــگاه تهـــران و داخـــل آن، اجتمـــاع انبوهـــی از 
ـــود کـــه ادامـــه تظاهـــرات کـــوی دانشـــگاه اســـت و خواســـتار  دانشـــجویان ب
ـــعار هایی  ـــد و ش ـــر آنان ان ـــگاه و کیف ـــه دانش ـــاوز ب ـــلان تج ـــایی عام شناس
ـــه  ـــوه قضایی ـــی و ق ـــوری[و ]احمد[جنت ـــق ]ن ـــان ناط ـــری و آقای ـــه رهب علی
ــی  ــد، ولـ ــت می کرده انـ ــی حمایـ ــای خاتمـ ــد و از آقـ ــا می داده انـ و ناجـ

ـــت. ـــوده اس ـــم ب ـــتعفا« ه ـــا اس ـــدار ی ـــی، اقت ـــعار »خاتم ش
ـــته و  ـــه داش ـــب ادام ـــا ش ـــته اند و ت ـــی داش ـــرات خیابان ـــم تظاه ـــر ه عص
اکنـــون صـــدای الله اکبـــر آن هـــا را می شـــنوم. محافظـــان خبـــر دادنـــد 
ـــای  ـــت. ]آق ـــاران اس ـــجویان در جم ـــگاه دانش ـــر از خواب ـــدای الله اکب ـــه ص ک
ـــت. ـــتعفا داده اس ـــا، اس ـــت از آنه ـــوم، در حمای ـــر عل ـــن[، وزی ـــی معی مصطف

گزارش هایـــی کـــه روی صفحـــه کامپیوتـــرم در ســـاعت یـــازده شـــب 
آمـــده، می گوینـــد کـــه تظاهـــر کننـــدگان بـــه داخـــل کـــوی دانشـــگاه 
تهـــران رفته انـــد و در آنجـــا بیانیـــه دبیرخانـــه شـــورای عالـــی امنیـــت 
ملـــی برایشـــان خوانـــده شـــده، ولـــی آن را نپذیرفته انـــد و شـــعار 
داده انـــد کـــه بایـــد آقـــای لطفیـــان، فرمانـــده ناجـــا، عـــزل و محاکمـــه 
شـــود و اعـــلان کرده انـــد، فـــردا بـــه تحصـــن خـــود تـــا رســـیدن بـــه 

خواســـته ها ادامـــه می دهنـــد.
ــود را از  ــت خـ ــور، حمایـ ــگاه های کشـ ــیاری از دانشـ ــجویان بسـ دانشـ
تظاهرات کننـــدگان اعـــلان کرده انـــد. آقایـــان ]سیدعبدالکریم[موســـوی 
اردبیلـــی و یوســـف صانعـــی هـــم بـــه نفـــع آن هـــا اعلامیـــه داده انـــد و 
ـــوم  ـــگاه را محک ـــه دانش ـــم ب ـــم تهاج ـــگاه ه ـــری در دانش ـــی رهب نمایندگ
ـــوی  ـــه ک ـــم ب ـــرده، در تهاج ـــلان ک ـــم اع ـــت.انصارحزب الله ه ـــرده اس ک
دانشـــگاه حضـــور نداشـــته، امـــا آقـــای خاتمـــی بـــه مـــن گفتنـــد کـــه 

]مســـعود[ده نمکی و همفکرانـــش را آنجـــا دیده انـــد.

نماینده مردم تربت حیدریه: کشاورزان دچار توهم پولی شده اند
محســـن زنگنـــه نماینـــده مـــردم تربـــت حیدریـــه، زاوه و مـــه ولات در 
ــور های  ــران در کشـ ــت زعفـ ــت: قیمـ ــلامی گفـ ــورای اسـ ــس شـ مجلـ
همســـایه ایـــران، از جملـــه امـــارات و ترکیـــه و همچنیـــن کشـــور های 
اروپایـــی اختـــلاف فاحشـــی بـــا قیمـــت آن در ایـــران دارد و هـــر کیلـــو 
ــه  ــزار دلار بـ ــا 4000 هـ ــدود 2000 تـ ــا از حـ ــران در ایـــن بازار هـ زعفـ
فـــروش می رســـد.  در چنـــد ســـال گذشـــته قیمـــت زعفـــران در ایـــران 
ـــت دلار،  ـــش قیم ـــم افزای ـــید و علیرغ ـــا 500 دلار رس ـــدود 400 ت ـــه ح ب
ـــت.  ـــری نگذاش ـــران تاثی ـــران ای ـــت زعف ـــت روی قیم ـــش قیم ـــن افزای ای
ـــده  ـــل عم ـــد دلی ـــت چن ـــش قیم ـــن افزای ـــدم ای ـــه ع ـــان اینک ـــا بی ـــه ب زنگن
دارد، افـــزود: بـــا توجـــه بـــه اینکـــه هزینه هـــای کشـــاورزان بـــه ریـــال 
ـــد،  ـــدام می کنن ـــت آن اق ـــه کش ـــبت ب ـــی نس ـــم خانوادگ ـــرا ه ـــت و اکث اس
ــد و از طرفـــی  ــای تولیـ ــتی از افزایـــش واقعـــی هزینه هـ ــرآورد درسـ بـ
ـــار  ـــد و دچ ـــز ندارن ـــود نی ـــه ارزش دلاری محصـــول خ ـــی نســـبت ب اطلاعات
ـــه  ـــبت ب ـــی نس ـــنهاد قیمت ـــر پیش ـــا ه ـــن روی ب ـــده و از ای ـــی ش ـــم پول توه

فـــروش محصـــول خـــود اقـــدام می کننـــد.

هشدار پلیس نسبت به اجاره کارت بانکی
ـــه  ـــر اینک ـــد ب ـــا تاکی ـــا ب ـــا فراج ـــس فت ـــی پلی ـــی اجتماع ـــاون فرهنگ مع
چیـــزی بـــه عنـــوان اجـــاره کارت بانکـــی نداریـــم، گفـــت: اگـــر کســـی کارت 
بانکـــی اش را اجـــاره می دهـــد، مطئمـــن باشـــد کـــه از کارت وی بـــرای 
ـــرد  ـــورد پیگ ـــه م ـــی ک ـــن کس ـــده و اولی ـــتفاده ش ـــه اس ـــد مجرمان مقاص

قانونـــی قـــرار می گیـــرد مالـــک حســـاب اســـت.

در حاشیه
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چقدر احتمال افزایش قیمت بنزین وجود دارد؟

جدیدترین وضعیت مالیات خانه های خالی

اتحادیه صادرکننــدگان فراورده های  دبیر کل 
نفت، گاز و پتروشــیمی گفــت: اینکه قیمت ها 
بایــد باتوجه به افزایش قیمــت جهانی انرژی 
باید تغییر کند، درســت است، اما اینکه چگونه 
می توان این کار را انجــام داد که جامعه دچار 

تنش نشود، بسیار اهمیت دارد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ایلنا، حمید حســینی درباره احتمال افزایش 
قیمــت بنزین اظهار داشــت: دولت اگر علاقه 
هم داشته باشــد قیمت ها را تغییر دهد باتوجه 
به وضعیت اقتصادی جامعه و فشــار تورمی که 
وجود دارد، هیــچ اقدامی جهت افزایش قیمت 
گازوئیــل و بنزین انجام نخواهد داد. امســال 
ارز ترجیحــی را حذف کــرده و پایه گمرکی را 
از دلار 4200 تومانــی به دلار 23 هزار تومان 
افزایش داده، این دو عامل خود بیشترین تورم 
را بر کشــور تحمیل کرده بــه طوری که یک 

سال گذشته تورم بیش از 12 درصد بوده است. 
بنابراین اگر دولــت هم بخواهد افزایش قیمت 
اعمال کند نظام اجــازه نمی دهد در این جهت 
حرکت کند و مجددا شــوکی به اقتصاد کشور 

وارد شود.
وی افزود: در صورتی صلاح اســت که افزایش 
قیمت اتفاق بیفتد کلیاتــی که در برنامه هفتم 
توسعه که در دســت تهیه است، مصوب شود. 
همچنین دولت و مجلــس توافق کنند قیمت 
حامل هــای انــرژی افزایش پیدا کنــد. اینکه 
قیمت ها باید باتوجــه به افزایش قیمت جهانی 
انرژی باید تغییر کند، درســت است، اما اینکه 
چگونــه می توان این کار را انجام داد که جامعه 

دچار تنش نشود، بسیار اهمیت دارد.
اتحادیه صادرکننــدگان فراورده های  دبیر کل 
نفت، گاز و پتروشــیمی تصریح کرد: زمانی که 
قیمــت بنزین و گازوئیل در پایین ترین ســطح 

جهانی قرار دارد باید نســبت به تغییر نرخ اقدام 
کنیم، زمانی در شرایط کرونا نفت به 10 تا 20 
دلار رســید و قیمت بنزین با قیمت های ایران 
همســان شــد، ما پیشــنهاد کردیم که اکنون 
بهتریــن فرصت اســت که دولت خــود را از 
سهمیه و قیمت گذاری بنزین رها کند و قیمت  
فراورده ها را به نرخ های جهانی را وصل کند، در 
آن زمان حتی می توانســت قیمت بنزین آزاد را 
کاهش دهد ولی تجربه دولت قبل در خصوص 
افزایش نرخ بنزین باعث شــد دولت کنونی تن 

به افزایش قیمت حامل های انرژی ندهد.
وی تاکید کرد: در هر حال روند کنونی مصرف 
و قاچاق فراورده می گوید که حتما باید قیمت ها 
اصلاح شــود، اما در شرایطی که جامعه متشنج 
اســت و افزایش قیمت و تورم به شــدت فشار 
وارد می کند نمی توان این کار را کرد، باید صبر 
کنیم در فرصت مناســبی که اوضاع اقتصادی 

آرام بگیرد و قیمت بین المللی فراورده های نفتی 
کاهش پیدا کند این اقدام را عملیاتی کنیم.

حسینی بیان داشت: ابتدا باید نرخ گازوئیل که 
فاصله قیمتی بسیار بیشتر از بنزین دارد اصلاح 

شــود، در مرحله بعد نرخ بنزین را آزادســازی 
کنیم.وی همچنیــن یادآور شــد: دلیلی ندارد 
مازوت، نفت ســفید و گاز مایــع هم با قیمت 

سوبسیدی توزیع شود

براســاس اعلام ســازمان امور مالیاتی، اطلاعات کل 
خانه های خالی شناســایی شده در ســال 1400 به این 
ســازمان ارسال شــده اســت و بعد از ارزش گذاری و 
محاسبه مالیات این واحدهای مسکونی تا پایان تیرماه، 

اطلاعات آن ها در درگاه مالیاتی منتشر خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایســنا، در 
راســتای اجرای قانون مالیات خانه های خالی، در سال 
گذشــته اطلاعات 568 هزار واحد مســکونی خالی از 
سکنه مربوط به ۹ ماهه سال 1400 برای اخذ مالیات به 

سازمان امور مالیاتی ارسال شد.
در ایــن زمینه، آخرین اعلام ســازمان مالیاتی در اوایل 
اردیبهشــت ماه امسال به ایســنا حاکی از آن است که 
از خانه های خالی معرفی شــده حدود 10 میلیارد تومان 
مالیات اخذ شده و در دو ماهه سال جاری نیز، 2 میلیون 

و 300 هزار تومان درآمد عاید این سازمان شده است.
در ایــن بین، با توجــه به کامل اجرا نشــدن قانون در 
ســال گذشــته، باید اطلاعات 12 ماهه سال گذشته از 
خانه های خالی شناسایی شــده به سازمان امور مالیاتی 
برای اخذ مالیات ارسال شود که در این راستا، وزیر راه و 
شهرسازی از گزارش حدود 400 هزار خانه جدید خالی 

خبر داده است.
علاوه براین، محمودزاده -معاون ســاختمان و مسکن 
ایــن وزارتخانه نیز اعــلام کرده کــه 120 هزار واحد 

مسکونی خالی شناسایی و به ســازمان مالیاتی معرفی 
شده است.اکنون ســازمان امور مالیاتی به ایسنا اعلام 

کــرد که اطلاعات جدیدی از وزارت راه و شهرســازی 
درباره خانه های خالی ارســال شــده اســت اما باید تا 

پایان تیرمــاه منتظر ماند که این واحدهای مســکونی 
ارزش گذاری و مالیات آن ها محاســبه شود تا اطلاعات 

مالیاتی آن ها به صورت دقیق منتشر شود.
براســاس قانون مالیات خانه های خالی، ســازمان امور 
مالیاتــی باید تا پایان ماه جــاری مالیات کل خانه های 
خالی شناســایی شــده در ســال قبل را به طور کامل 

محاسبه و برای مطالبه مالیات اقدام کند.
در این بین، اطلاعات مربوط به مالیات خانه های خالی 
نیز تا پایان تیرماه امسال باید در درگاه مالیاتی به اطلاع 
مشمولان برسد و آن ها نیز تا پایان مردادماه سال جاری 
فرصت دارند که مالیات خود را بپردازند. اگر مشــمولان 
مالیات خانه های خالی تا پایان مردادماه امسال، مالیات 
را نپردازند، از ســوی ســازمان امور مالیاتی برای آن ها 

برگه مطالبه مالیات صادر خواهد شد.
در آخــر لازم بــه ذکر اســت که طبق قانــون مالیات 
خانه های خالی، اگر واحد مســکونی در شهرهای بالای 
100 هزار نفر بیش از 120 روز خالی از ســکنه باشــد،  
مشــمول مالیات می شود و به ازای هر ماه بیش از زمان 
مذکور،  ماهانه مشــمول مالیاتی بــر مبنای مالیات بر 
درآمد اجاره به شرح ضرایب سال اول معادل شش برابر 
مالیات متعلقه، ســال دوم معادل 12 برابر مالیات متعلقه 
و سال سوم به بعد معادل 18 برابر مالیات متعلقه خواهد 

شد.  

 تغییر حقوق گمرکی تأثیری در کاهش
 قیمت ها ندارد

نایب رئیس کمیســیون برنامه، بودجه و 
محاســبات مجلس گفت که بازگرداندن 
حقــوق گمرکی از چهــار درصد به یک 
درصد تأثیــری در کاهش قیمت کالاها 
از سوی تولیدکنندگان و عرضه کنندگان 

ندارد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از ایســنا، محســن زنگنه با اشاره 
لایحه دوفوریتی دولت برای تغییر حقوق 

ورودی کالاها گفت: اگر تغییر حقوق ورودی تأثیری در افزایش قیمت ها داشت قطعا تاکنون 
ایــن اتفاق افتاده بود؛ پس بازگرداندن حقوق گمرکــی از چهار درصد به یک درصد تاثیری 
در کاهــش قیمت کالاها از ســوی تولیدکنندگان و عرضه کنندگان نــدارد و با این روش 

قیمت هایی که افزایش پیدا می کند به بهای قبلی برنمی گردد.
وی ادامه داد: تاثیر تغییر حقوق گمرکی بر تورم کالاهای اساســی، دارو و تجهیزات پزشکی 
کمتر از یک درصد و برای کالاهای غیر اساســی حداکثر حدود ســه درصد است بنابراین با 

توجه به تورم 40 و 50 درصدی، این موضوع تأثیری چندانی در تورم ندارد.
زنگنه همچنین توضیح داد: براســاس لایحه دولت تغییر حقوق ورودی کســری بودجه ای 
حدود 28 هزار میلیارد تومان را به دنبال دارد که اگر دولت به دنبال جبران این عدد از طریق 
انتشار اوراق یا استقراض از بانک مرکزی باشد، بخشی از اثرات کاهش تورم به عنوان هدف 
دولت خنثی می شــود و چه بســا اگر دقیق اجرا نشــود اثرات تورمی آن بیش از تاثیر آن در 

کاهش تورم است.
این نماینده مجلس در پایان تاکید کرد: با توجه به گذشــت بیش از چهار ماه از ابتدای سال 
این لایحه دوفوریتی به سودآوری مضاعف واردکنندگانی که قیمت کالاهای خود را طی این 

مدت افزایش دادند منجر می شود و در نهایت رانتی را نصیب واردکنندگان می کند.

صدور شناسه کالا برای ۳ هزار گروه کالای 
اولویت دار

سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اعلام کرد: ایــن وزارتخانه تاکنون برای 
3000 گــروه کالای اولویت دار شناســه 

کالا صادر کرده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، امید قالیباف در یادداشتی در 
صفحه شــخصی خود در فضای مجازی 
نوشت: تاکنون وزارت صمت برای 3000 
گروه کالای اولویت دار شناسه کالا صادر 
کرده اســت و برای شناسه سایر کالاها 

کار با شتاب پیش می رود.
ســخنگوی وزارت صمت تاکید کرد: البته سایر دســتگاه ها نیز باید شناسه کالا را در فرآیند 

خود اجرایی کنند تا صمت بتواند پایش دقیق کالاها را در سامانه جامع تجارت رصد کند.

آژیر خطر اقتصاد جهانی را به صدا درآمد
 )IMF( رئیس صندوق بیــن المللی پول
طی اظهاراتی هشــدار داد که چشم انداز 
اقتصاد جهانی از ماه آوریل به طور قابل 

توجهی تیره و تار شده است.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از راشــاتودی، کریستالینا جورجیوا، 
 )IMF( رئیس صندوق بیــن المللی پول
طی اظهاراتی هشــدار داد که چشم انداز 
اقتصاد جهانی از ماه آوریل به طور قابل 

توجهی تیره و تار شده است.
وی در گفتگــو با رویترز اعلام کرد که با توجه به خطرات زیــادی که این اقتصاد را تهدید 

می کند، نمی توان احتمال رکود جهانی را در سال آینده میلادی رد کرد.
رئیس صندوق بین المللی پول همچنین هشدار داد: 2022 سال سختی خواهد بود، اما شاید 

حتی سال 2023 سخت تر از آن باشد.
وی گســترش جهانی تورم، افزایش چشمگیر نرخ بهره توســط بانک های مرکزی، کاهش 
رشــد اقتصادی چین و تحریم های بی سابقه علیه روســیه را از جمله عوامل موثر بر اقتصاد 

جهانی عنوان کرد.
جورجیوا خاطرنشــان کرد که در هفته های آینده صنــدوق بین المللی پول پیش بینی قبلی 
خود مبنی بر رشــد 3.6 درصدی جهانی برای سال جاری میلادی را کاهش خواهد داد. این 
ســومین بار خواهد بود که این صندوق پیش بینی خود را برای رشــد اقتصاد جهان در سال 

جاری به سمت نزولی تغییر خواهد داد.
 جورجیوا با بیان این که طولانی شــدن شــرایط وخیم مالی، چشــم انداز اقتصاد جهانی را 
پیچیده تر می کند، گفت: ما در آب های متلاطم هســتیم. وی تاکید کرد که کنترل قیمت ها 

بسیار مهم است.

 صادرات تخم مرغ به صورت محدود
 ادامه دارد

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار استان تهران گفت: صادرات تخم مرغ به صورت 
محدود به کشور افغانستان در حال انجام است.

بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از مهر، ناصر نبی پور بــا بیان اینکه صادرات 
تخم مرغ به صورت محدود به کشور افغانستان در حال انجام است، گفت: اوج صادرات این 

محصول روزانه 100 تن است که رقم زیادی محسوب نمی شود.
وی توضیح داد که اگر قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ زیر 30 هزار تومان باشــد، صادرات آن 
به صرفه اســت اما وقتی که قیمت بالای 34 تا 35 هزار تومان اســت، برای صادرکنندگان 
نمــی صرفد که اقدام به صادرات کنند.این فعــال بخش خصوصی با بیان اینکه قیمت تمام 
شــده تولید تخم مرغ بین 44 تا 45 هزار تومان اســت، ادامه داد: هم اکنون میانگین قیمت 
فروش هر کیلوگرم تخم مرغ درب مرغداری حدود 35 هزار تومان است ضمن اینکه شرکت 

پشتیبانی امور دام مقداری از تخم مرغ های مازاد را جمع آوری می کند.
نبــی پور درباره اینکه طی هفته های اخیــر قیمت تخم مرغ در برخی مناطق به ۹7 تا 100 
هزار تومان در هر شانه رسیده است، افزود: با توجه به اینکه قیمت درب مرغداری حدود 73 
هزار تومان است با احتساب کرایه حمل و سود برای فروشنده، قیمت 100 هزار تومان برای 

مصرف کننده منطقی است.
وی با اشــاره به افزایش قیمت نهاده های دامــی و هزینه های تولید، ادامه داد: قیمت تخم 
مرغ باید درب مرغداری به 100 هزار تومان برسد و در حال حاضر تولیدکننده زیان می کند.

نبی پور درباره اینکه افزایش بیشــتر قیمت تخم مرغ مصرف کننده را تحت فشــار قرار می 
دهد و منجر به کاهش قدرت خرید آنان می شود، افزود: تولیدکننده مقصر این مسأله نیست 

و دولت باید از مصرف کننده به نحو دیگری حمایت کند تا قدرت خرید آنها افزایش یابد .
وی تصریح کرد: اگر تولید کننده همچنان در زیان بماند تولید نابود می شود .

نبی پور با اشــاره به کشتار ۹ میلیون قطعه مرغ تخم گذار در خرداد ماه امسال گفت: تاکنون 
سابقه نداشته اســت این حجم مرغ در یکماه کشتار شود و میانگین کشتار در یکماه حداقل 
بین 2.5 تا 3 میلیون قطعه بوده است اما افزایش هزینه های تولید و زیان های سنگین منجر 

به چنین اتفاقاتی شده است.

خبر

بررسی احتمال اجرای طرح کالابرگ؛

نظام کوپنی فسادزاست
در هفته های گذشــته مقامات مختلف دولتی 
به صورت ضمنی از اســتمرار پرداخت نقدی 
یارانه جدید برای مــدت نامعلوم خبرداده اند. 
دراین خصوص طیبه حســینی، ســخنگوی 
ســازمان هدفمندی یارانه ها بــا رد پرداخت 
کالایی یارانه جدیــد به تجارت نیوز می گوید 
کــه پرداخت تیرماه صــد در صد به صورت 
نقدی خواهد بود و بــرای ماه های پیش رو 
نیز هنوز صحبتی از احتمال پرداخت کالایی 
یارانه نشــده اســت. به همبــن رو مرحله 
137 واریز یارانه  معیشــتی امروز به حساب 
سرپرســتان خانوار واریز خواهد شد و مطابق 
روال دو ماه گذشته این پرداخت نقدی است 
اما روز گذشته نقل قول هایی مطرح شد که به 
احتمال کالایی شــدن این پرداخت و حذف 

یارانه  نقدی قوت بخشید.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین بالاخره پس از گذشت حدود دو 
ماه از زمان اجرای جراحی اقتصادی و حذف 
یارانه کالاهای اساسی با حذف ارز ترجیحی، 
صحبــت از احتمال اجرای طــرح کالابرگی 

شده است.
اجرای ابتدایی طرح در ایلام

 آن طور که به تازگی محمد سبحان حسنی، 
معاون سیاسی استانداری ایلام گفته، پرداخت 
کالایی یارانه در شهر ایلام به طور آزمایشی 
اجرایی خواهد شد. پس از آن نیز اعلام شده 
است که طرح کالابرگ در سه شهر گرمسار، 

آبیک و ایلام اجرا می شود.
البتــه در میان ایــن اخبار، طیبه حســینی، 
ســخنگوی ســازمان هدفمندی یارانه ها از 

اجرای پرداخت کالایی یارانه در مناطقی مثل 
ایلام اظهار بی اطلاعی کرده و گفته شــاید 
در آینده شیوه پرداخت ها از نقدی به کالایی 
تغییر کند، اما در حال حاضر چنین برنامه ای 

وجود ندارد.
براســاس اعلام حسینی، پرداخت تیرماه صد 
در صد به صورت نقــدی خواهد بود و برای 
ماه های پیش رو نیز هنوز صحبتی از احتمال 

پرداخت کالایی یارانه نشده است.
وزیر اقتصاد: آخر تیرماه درباره میزان 
پیشرفت کالابرگ الکترونیکی می گوییم

پیش از این، در اواخر خردادماه ســخنگوی 
اقتصــادی دولت اعــلام کرده بــود پایان 
زیرساخت های  تامین  پیشرفت  میزان  تیرماه 
کالابرگ الکترونیکی را به آقای رییس جمهور 
اعلام خواهیم کــرد و آن زمان در این باره 

توضیحات کافی داده خواهد شد.
ســید احســان خاندوزی در یک نشســت 
خبری در پاســخ به این پرسش که تصمیم 
نهایــی بــرای بازتوزیع یارانه ها چیســت و 
زیرســاخت های توزیع کالابرگ الکترونیکی 
چه زمان تکمیل می شــود، متذکر شده بود: 
ما در سیاست عادلانه کردن یارانه ها، طی دو 
ماه اول پرداخت نقدی، زمانی را لازم داشتیم 
که زیرســاخت فنی را آمــاده و حکم قانون 
بودجه 1401 را اجــرا کنیم که مجلس از ما 
برای  را  الکترونیکی  خواســته بود کالابرگ 

کاهش فشار به مردم در نظر بگیریم.
با کالابرگ چه کالاهایی و چگونه می توان 

خرید؟
در این میان، ســیدمحمدرضا میرتاج الدینی، 

نماینــده مجلس چندی پیــش اعلام کرد: 
الکترونیکــی همان  از کالابــرگ  منظــور 
کارت های یارانه ای اســت که امروز در آن ها 
یارانه نقدی واریز می شود که بعدها اگر دولت 
زیرســاخت ها را آماده و فراهم کرد، این ها را 

به کالابرگ ها اختصاص دهیم.
وی عنــوان کرد: امروز هم در فروشــگاه ها 
با همیــن یارانه ها افراد خرید می کنند؛ منتها 
چــون در همــان کارت یارانه قبلــی واریز 

می شود، می توانند نقدی هم دریافت کنند.
وی افزود: در ادامه طرح این اســت که این 
کارت یارانه، یارانه کالایی شود یعنی افراد با 
این کارت ها کالاهای مورد نیاز خانواده شان 
را در فروشــگاه هایی که دستگاه کارتخوان 
برای این کارت ها اختصاص داده می شــود، 

خرید کنند.
نماینده تبریز، آذرشــهر و اسکو تصریح کرد: 
دادن کالابــرگ بــه هیچ عنــوان در خرید 
کالاهای عمومی محدویــت ایجاد نمی کند 
که به طور مثال فقط شــامل مرغ، روغن و 
امثال این ها باشد بلکه اشخاص می توانند هر 
کالایی که مورد نیازشــان است را از حبوبات 
گرفته تــا گوشــت و لبنیات و شــوینده ها 

خریداری کنند.
وی تاکید کرد: یارانه که برای جبران کاهش 
قدرت خرید مردم است امروز به صورت نقدی 
داده می شود، فردا اگر زیرساخت هایش آماده 
شــد به صورت کالابرگ هــای الکترونیکی 
داده می شــود که اتفاقــا می تواند باعث یک 
رقابت ســالم بین فروشگاه ها شود به طوری 
خوبی  تخفیف های  می توانند  فروشگاه ها  که 

مانند کارت حکمت به خریداران خود دهند.
سیستم کوپنی نظام نظارتی قوی 

می خواهد
در ایــن شــرایط، امــا برخی کارشناســان 
انتقاداتی را نســبت به اجرای طرح کالابرگ 
الکترونیکی مطــرح می کنند. کامران ندری، 
کارشناس اقتصادی اعتقاد دارد: نظام کوپنی 
در سطح ملی که ما هم آن را ابتدای انقلاب 
طی دوران جنگ تجربه کردی، مشــکلات 
فراوانــی بــه همــراه دارد. مهم ترینش این 
اســت که فسادزاســت. به هر حال در این 
سیستم باید دســتگاه نظارتی خیلی قوی ای 
وجود داشته باشد که بســیار هزینه بر است. 
اگر همــان مبلغ به صورت نقــدی حتی به 
افراد دهک های پردرآمد هم پرداخت شــود، 
تا بخواهید چنین سیستم  به صرفه تر اســت 

نظارتی ای راه بیندازید.
به گفته او، سیستم کوپنی یک نظام نظارتی 
خیلی قوی می خواهد که اگر نداشــته باشید 
اصــلًا به هــدف اصابت نمی کنــد. اگر هم 
بخواهید این سیســتم نظارتی خیلی قوی را 
ایجاد کنید، باید یک بوروکراســی عریض و 
طویل با هزینه های خیلی کلان ایجاد کنید. 
به جای اینکه این هزینه ها ایجاد شود، اگر به 

همه یکسان پرداخت کنیم به صرفه تر است.
بازار سیاه ایجاد و قیمت های غیر واقعی

هادی حق شــناس، کارشناس اقتصادی نیز 
عنوان کرد: کوپن برای شــرایط بسیار خاص 
و جنگی کاربرد دارد. امروز اگر گفته می شود 
در شــرایط جنگ اقتصادی قرار داریم یعنی 
انضباط های پولی، مالی و مدیریتی کشور باید 

مدیریت شود.
وی متذکر شــد: در حال حاضر بخش عمده 
کالاهای موردنیاز کشــور را در داخل تولید 
می کنیم و برای اینکــه اهمیت این موضوع 
مشخص شــود کافی اســت ارزش واردات 
کشــور را با ارزش ناخالص کشــور مقایسه 
کنیم، در 11 ماهه امسال کل واردات کشور 
حــدود 40 میلیارد دلار بوده و تولید ناخالص 
ملی کشور حدود 440 میلیارد دلار، یعنی 10 

درصد نیاز کشور بستگی به واردات دارد.
حق شــناس تاکید کرد: به نظر می رسد اگر 
کوپن مجدداً رایج شــود در کنار آن عارضه 
بزرگ تری به نام بازار سیاه ایجاد و قیمت های 
غیــر واقعی شــکل می گیــرد و دهک های 
پردرآمد می توانند با هر قیمتی نیازهای خود 
را تأمین کنند و مجددا دهک های پایین دچار 
مشکل خواهند شد و قاچاق افزایش می یابد.

سوتیتر: 
حق شــناس: اگر کوپن مجدداً رایج شــود 
در کنــار آن عارضه بزرگ تــری به نام بازار 
ســیاه ایجاد و قیمت های غیر واقعی شــکل 
می گیرد و دهک های پردرآمد می توانند با هر 
قیمتــی نیازهای خود را تأمین کنند و مجددا 
دهک های پایین دچار مشکل خواهند شد و 

قاچاق افزایش می یابد
کامران ندری: سیســتم کوپنــی یک نظام 
نظارتی خیلی قوی می خواهد که اگر نداشته 
باشید اصلًا به هدف اصابت نمی کند. اگر هم 
بخواهید این سیســتم نظارتی خیلی قوی را 
ایجاد کنید، باید یک بوروکراســی عریض و 

طویل با هزینه های خیلی کلان ایجاد کنید
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اسیدپاشی بر روی پدر و پسر در شیراز
رئیــس مرکز اطلاع رســانی پلیس فارس 
اعلام کرد: شــامگاه روز شــنبه 18تیرماه 
در پی اعــلام مرکز فوریت های پلیســی 
110 مبنی بر اســید پاشی در خیابان آصف 
شــیراز، مأموران نیروی انتظامی به محل 
حادثه اعزام شــدند و پس از انجام بررسی 
مشــخص شد که دو نفر مورد حمله فردی 
ناشــناس قرار گرفتند و بر اثر اسیدپاشــی 

مجروح شدند.
سرهنگ حمید افرامن روز گذشــته در رابطه با جزئیات این حادثه اظهار کرد: اسیدپاشی توسط 
فردی موتورسوار بر روی یک مرد 42 ساله به همراه پسر 14 ساله اش صورت گرفته است و هر 

دوی آنها بر اثر این حادثه مجروح و از ناحیه صورت و دست دچار صدمه شدند.
رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس فارس با اشاره به اینکه وضعیت عمومی حال مصدومان مطلوب 
اســت، گفت: مصدومان بلافاصله توســط نیروهای امدادی به بیمارســتان امیرالمومنین شیراز 
انتقال داده شدند و طبق پیگیری های انجام شده وضعیت مصدومان مطلوب گزارش شده است.

ســرهنگ افرامن اضافه کرد: پیگیری ها و تلاش ویژه پلیس و کارآگاهان پلیس آگاهی اســتان 
به منظور شناســایی عامل اسیدپاسی ادامه دارد و قطعا با هنجارشکنان و مخلان نظم و امنیت 

برخورد قاطع و قانونی می سود.
وی با بیان اینکه آرامش مردم اولویت پلیس در اجرای ماموریت ها و وظایف محوله است، گفت: 
خادمان مردم در این مسیر از هیچ تلاشی، دریغ نخواهند کرد و بزودی گزارش تکمیلی از سوی 

معاونت فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان فارس اطلاع رسانی می شود.

معاون رئیس جمهور: برای حمایت از زنان 
سرپرست خانوار برنامه داریم

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده گفت: برای حمایت از بانوان سرپرست خانوار برنامه 
داریم و اعتبار خاصی برای آنان در نظر گرفته شده است.

به گزارش ایرنا انســیه خزعلی روز گذشته در حاشیه افتتاح نمایشگاه »ایده، خانه و فن بازار« در 
بیرجند در جمع خبرنگاران افزود: برنامه تامین اعتبار برای اشــتغال زایی و توانمندســازی بانوان 

به صورت ویژه در دستور کار است.
وی از اختصاص اعتبار برای اشــتغال بانوان در بخش کشاورزی خبر داد و گفت: اگر طرح های 
حوزه کشــاورزی و صنایع تبدیلی مناسبی در روســتاها داشته باشیم بدون سقف مورد پشتیبانی 

قرار می دهیم.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده اضافه کرد: توانمندهای بسیار خوبی در این نمایشگاه 
از بانوان اســتان خراســان جنوبی مشاهده کردم و با وجود اینکه زمان آمدن ما و هماهنگی دیر 
انجام شــد اما همه بانوان با شوق و انگیزه بالا در این نمایشگاه از شهرها و روستاهای مختلف 

حضور یافتند.
وی گفت: امیدواریم مجموعه دولت قدر این ســرمایه ها را بداند و برنامه ریزی و پشتیبانی خوبی 

را برای حمایت از بانوان داشته باشد.
خزعلــی ادامه داد: بازارچه های فصلی می تواند کمک کننده در زمینه فروش محصولات تولیدی 
بانوان باشــد اما بنا داریم با تامین اعتبار در هر اســتان حداقل یک بازارچه دائمی برای بانوان 

داشته باشیم.
وی مشــکل بازاریابی و رساندن محصولات به بازار همچنین حمل و نقل را از مشکلات جدی 
بانوان در سطح کشور عنوان کرد و گفت: انتظار است استانداری  و شهرداری ها زمین مناسب به 

منظور ایجاد بازارچه دائمی برای بانوان را در اختیار بگذارند.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در اولین روز سفر به خراسان جنوبی همزمان با عید 

سعید قربان در بیرجند با جانباز 70 درصد و استاندار خراسان جنوبی دیدار کرد.
نمایشــگاه ایده، خانه و فن بازار نیز با حضور معاون رئیس جمهور، اســتاندار خراســان جنوبی و 
جمعی از مسوولان در بیرجند گشایش یافت که با 200 غرفه تا 24 تیر ماه عصرها از ساعت 17 

تا 22 به روی علاقه مندان باز است.
نشســت با بانــوان نخبه و کارآفرین و دیدار بــا نماینده ولی فقیه در خراســان جنوبی از دیگر 

برنامه های امروز خزعلی در مرکز استان است.

قصور دستگاه ها در اجرای قانون هوای پاک
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن 
اشــاره به برگزاری اجلاس وزیران محیط 
زیست در 21 تیرماه، به قانون هوای پاک 
اشاره کرد و گفت: دستگاه ها قصور بسیاری 

در زمینه اجرای این قانون داشته اند.
به گزارش ایســنا،علی ســلاجقه در یک 
برنامــه تلویزیونی درباره نتیجه ســفر به 
کشورهای همسایه همچون عراق و سوریه 
برای بررســی موضوع گرد و خاک اظهار 

کرد: این روزها گرد و خاک با فراوانی و غلظت بیشتری کشورمان را تحت تاثیر قرار داده و برای 
مردم ایجاد نگرانی کرده است.

وی افزود: رییس جمهوری طی دســتوری از وزارت امورخارجه و سازمان حفاظت محیط زیست 
کشــور خواست تا برای این مسئله هرچه ســریع تر راه حل مناسبی ارائه شود چراکه این گرد و 
غبارها با وجود این که می توانند هم منشا داخلی و هم منشا خارجی داشته باشند، در این فصل 

بیشتر از طریق کشورهای همسایه ما را تحت تاثیر قرار می دهند.
رییس ســازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: در پی دستور رییس جمهوری ما به کشورهایی 
که منشــا اصلی گرد و غبار هستند، سفر کردیم. عربستان با مساحتی بالغ بر ۹0 میلیون هکتار 
دارای بیشــترین سطحی است که به عنوان منشا اصلی گرد و خاک بر کشور ما تاثیر می گذارد 
و پس از آن کشــور عراق با مســاحت 24 میلیون هکتار، سوریه 4 میلیون هکتار،یمن، کویت و 
امارات در منطقه غرب آســیا، آسیای میانه، کشور را تحت تاثیر قرار می دهند و در شمال شرق 

کشور،ترکمنستان منشا اصلی گرد و غبار است.
وی افزود: هدف از ســفر به کشورهای عراق،ســوریه و کویت ایجاد همگرایی و همسویی بود 
چراکه همه ما درد مشترکی داریم و مردم از یک مسئله مشترک رنج می برند و خوشبختانه این 
نشست ها دستاوردهای خوبی داشت. همزمان با این نشست ها، هم جلساتی با سفرای کشورهای 
همســایه به صورت دوجانبه و هم در قالب یک نشست سفرای تمام کشورهای همسایه برگزار 
شــد چراکه اولویت دولت سیزدهم ارتباط با کشورهای همسایه است و خوشبختانه دیپلماسی با 
کشورهای همسایه در همه زمینه های سیاسی، فرهنگی و محیط زیستی جوابگو است و ما اعتقاد 
داریم که دیپلماســی محیط زیســتی می تواند پیش درآمدی بر دیپلماسی سیاسی کشور باشد. 
خوشــبختانه ماحصل سفرها و رایزنی های انجام شده با کشورهای همسایه ونشست سفرای 15 

گانه به پیش درآمد اجلاس 21 تیرماه بود.

خبر

مرد در طلاق توافقی بیشتر ضرر می کند یا زن؟
طلاق توافقی به صورتی که اکنون در کشور 
ما انجام می شــود مورد انتقاد است زیرا اگر 
زوجین بر سر طلاق با یکدیگر توافق داشتند 
هرگز به دادگاه نمی آمدند و در یک دفترخانه 

توافقی طلاق می گرفتند.
ایــن در حالی اســت که ما شــاهد مراجعه 
متعدد زوجین به دادگاه ها برای انجام طلاق 
توافقی هســتیم. از سوی دیگر طبق قانون، 
زوج ها برای جدایی باید دوره های مشاوره را 
بگذرانند اما متاسفانه این مشاوره ها اغلب به 
حفظ نهاد خانواده منجر نمی شود و در نتیجه 
فرآیند ثبت دادخواست طلاق نیز به صورت 
یکطرفه انجام و طلاق از حالت توافقی خارج 

می شود.
در این میــان اگر بانــوان از حقوق قانونی 

خود مطلع باشــند هیچ گاه به سمت طلاق 
ابزارهای حمایت  قانــون  نمی روند.  توافقی 
مختلــف از جمله نفقه، مهریه و تامین مالی 
را برای زوجــه در نظر گرفته و زن می تواند 
با دادخواســت تامین از سوی دادگاه پیش از 
انتقال اموال از سوی شوهر، نسبت به توقیف 

اموال زوج و تامین مهریه خود اقدام کند.
 این در حالی اســت که اکثــر زنان از این 
ابزارهــای حمایتی اطلاع ندارند و به همین 
دلیل پس از بروز کوچک ترین اختلاف، برای 
طلاق توافقی و جدایی اقدام می کنند و چون 
روند طلاق توافقی کوتاه اســت، زوجه ) به 

طور ویژه ( متضرر می شود.
بــه همین علت نقش مشــاوره های قبل از 
طلاق را باید جدی گرفت و برای تقویت آن 

از سوی نهادهای متولی تلاش صورت گیرد. 
ارجاع به مشاوره های خانواده یکی از راه هایی 
اســت که ماده 25 قانون حمایت از خانواده 
آن را بــرای زوج هایی که تصمیم به جدایی 
دارند در نظر گرفته اســت. جلسات مشاوره 
می توانــد در انصراف زوجین از تصمیم خود 
بســیار کمک کننده باشد. البته این در حالی 
است که مشــاوران از تخصص و همچنین 
اطلاعات حقوقی لازم بهره مند باشــند و به 
جای ســوق دادن طلاق به ســمت جدایی 
یکطرفه، افراد را به ســوی زندگی مشترک 
بازگرداننــد. در نتیجه یکــی از راهکارهای 
عملی برای کاهش آمار طلاق نظارت روی 
میزان تخصص و عملکرد مشاوران در مراکز 

مشاوره است.

دخالت اطرافیان در تربیت فرزند !
تربیت فرزند یکی از مســئولیت های سنگین 
و ســخت برای هر پدر و مادری است. حال 
اگــر در تربیت کردن نظر دیگران هم دخیل 
باشد کار ســخت تر می شود. گاهی اطرافیان 
به خصوص پدربزرگ و مادربزرگ ها به دلیل 
داشتن نقش جدید احساس می کنند می توانند 
بیشتر در زندگی شما دخالت کنند؛ البته گاهی 
هم آن ها از روی دلسوزی و علاقه در تربیت 
فرزند دخالت می کنند و با این دخالت ها تصور 
می کنند به نفــع کودک عمل می کنند غافل 
از اینکــه این کار عواقبی را به دنبال دارد که 
دکتر نرگس رحمانی، روانشــناس تربیتی و 
درمانگر بالینی کودک و نوجوان در گفت وگو 
با خبرنگار ایرنا به واکاوی این موضوع و ارائه 
روش های صحیح برخورد با دخالت اطرافیان 

می پردازد.
آسیب دخالت اطرافیان در فرزندپروری

دخالت های پدربزرگ و مادربزرگ ها یا اقوام 
نزدیک به کــودک مثل خاله، عمه، عمو و... 
می توانند آسیب هایی را در دو سطح به وجود 
بیاورند. به گفته دکتــر رحمانی یکی از این 
آســیب ها به والدین وارد می شود. شما تصور 
کنید در جمعی هستید و دیگران مادر یا پدر را 
به خاطر طرز فرزندپروری اش مورد سرزنش 
قرار می دهند، در چنین شــرایطی والد دچار 
احساس بی کفایتی وناتوانی در تربیت فرزند 

می شود و اعتمادبه نفسش کاهش می یابد.
رحمانی می گوید بخش دیگر آسیب دخالت 
اطرافیان مربــوط به روابط زوجین اســت؛ 
به طوری که بــا دخالت خانــواده هر یک از 
زوجین، طرف دیگر به دنبال متهمی می گردد 
تا تقصیــر دخالت دیگران را گردن او بیندازد 
و همین مسئله منجر به تنش و بگومگو بین 

زوجین خواهد شد.
بهترین سبک فرزند پروری

به گفته رحمانی بهترین سبک فرزند پروری 

ســبک مقتدرانه اســت اما گاهی اطرافیان 
به خصــوص پدربــزرگ و مادربزرگ هــا با 
دلســوزی ها و محبت های بیش  از اندازه هم 
به بچه و هم به اقتدار والدین آسیب می زنند؛ 
مثلًا، والدین با همدیگــر به این جمع بندی 
می رسند که برای بچه زیاد اسباب بازی نخرند 
و در صورت اصرار کودک به خریدن چیزی، 
به خواســته او اهمیت ندهند اما پدربزرگ و 
مادربزرگ ها با برآورده کردن خواســته های 
کودک به نوعی ایــن اقتدار و تصمیم والدین 

را زیر سؤال می برند.«
دخالت اطرافیان کودک را دچار تعارض 

می کند
این درمانگــر بالینی درباره آســیب دخالت 
اطرافیان بر روی کودک می گوید: »در سبک 
مقتدرانه، حرف و رفتار والدین ثابت اســت و 
هیچ جای بحثی وجود ندارد زیرا والد در کنار 
اقتداری که دارد به کودک احســاس امنیت 
می دهــد و کودک خود را مقیــد می داند که 
به قوانیــن والدینش عمل کند؛ اما زمانی که 
پای دخالت اطرافیان به میان می آید کودک 
دچار یک بوم و دوهوا می شود، مادربزرگ و 
پدربزرگ اجــازه انجام کارهایی را به کودک 
می دهند که آن کارها در کنار والدین قوانینی 
دارد. در چینی شرایط کودک با دو فرد طرف 
اســت، یک دیو ســیاه مخوف و یک فرشته 
مهربان که هرچــه می خواهد برایش فراهم 

می کند.«
او ادامــه مــی دهــد:» اغلــب پدربزرگ و 
مادربزرگ ها از اینکه به خواسته های نوه شان 
اهمیت می دهند و دل او را به دست می آورند، 
خوشحال می شــوند غافل از اینکه این کار 
کودک را به شــدت دچار تعارض، خشــم و 
اضطراب می کند و تعامــلات بین کودک و 

والدین را به خطر می اندازد.«
و  »محبــت  می کنــد:  تأکیــد  رحمانــی 

دلسوزی های خارج از چارچوب قوانین والدین 
توسط پدربزرگ و مادربزرگ ها باعث می شود 
کودک، والدینش را به خاطر قوانین دست و 
پاگیر به شــکل یک دشمن سخت گیر ببیند 
و اینجاســت که کودک تصمیم می گیرد به 
مقابله با والدینش بپردازد و از این  پس دیگر 
آن امنیت و آرامشــی که بایــد از والدینش 

دریافت کند را نمی گیرد.«
بهترین واکنش در برابر دخالت اطرافیان 

در تربیت فرزند
والدین باید در برابر کسی که از سر دلسوزی 
یا از سر پرخاشگری در تربیت فرزند دخالت 
می کنند، بایســتند: »پدر و مــادری که به 
روش فرزنــد پروری خود اطمینان داشــته 
باشند، زمانی که دخالتی از اطرافیان مشاهده 
می کنند، می دانند که لازم است جرأتمندانه 
مداخله کرده و مانع دخالت دیگران شوند؛ لذا 
زمانی که می بینید پدربزرگ و مادربزرگ ها 
با قانون شکنی ها به روش تربیتی شما خلل 
وارد می کنند لازم اســت در کمال احترام و 
ادب آن هــا را از قوانیــن فرزند پروری خود 
آگاه کنید و از آن ها بخواهید تا کارهایی که 
تربیت فرزندتان را به خطر می اندازد، انجام 

ندهند.«
رحمانــی یکی دیگر از نــکات مهم در برابر 
دخالــت دیگران را تعیین حــد و مرز والدین 
در فرزندپروری می داند و می گوید: »والدین 
در برخی مســائل می توانند به دیگران اجازه 
دخالت و نصیحت دهند اما از یکجایی به بعد 
والدین باید با مشــخص کردن مرزهای خود 
این اجــازه را به دیگران ندهند که در تربیت 
فرزندشان مداخله کنند. مشخص کردن این 
مرزها چیزی نیســت که من مشاور بخواهم 
بــرای همه یک نســخه واحــد بپیچم، این 
مرزها را خود والدین بر اساس توافقات و طرز 

تفکراتشان باید مشخص کنند«

تربیت کودک را مختص خانه کنید
این روانشــناس کودک می گوید: »اگر قرار 
است فرزندتان را دعوا، نصیحت یا تنبیه کنید 
یــا حتی به او پاداش دهید، بهتر اســت این 
کار را در فضای خانه انجــام دهید زیرا این 
کار اقتدار شــما در آن کاری که قرار اســت 
انجام شود را به شــدت بالا می برد اما وقتی 
شما در جمعی هستید که به واسطه غریبگی 
یا نزدیکی مخاطبتان نمی توانید کنترل کامل 
محیط را داشته باشید، پس بهتر است در آن 
زمان هیچ مداخله مربوط به تربیت را نداشته 
باشید چون احتمالًا اگر بخواهید کودکتان را 
دعوا کنید چند نفر بــا پادرمیانی مانع چنین 
کاری خواهند شــد؛ اینجاست که کودک با 
خود می گویــد پس می توان اقتدار پدر را زیر 
سؤال برد یا قوانین مادر را شکست! بنابراین 
بهتر است تذکر، دعوا، تنبیه و... را در خانه با 
کودکتان مطرح کرده و انتظارات و قوانینتان 

را به فرزندتان گوشزد کنید.«
کودکان لجبازی که اقتدار والدین را زیر 

سؤال می برند
گاهی کودکان بــه دلیل لجبــازی، قوانین 
والدینشــان را زیر پا می گذارنــد یا از آن ها 
شــرایطی  چنین  »در  ندارند:  حرف شــنوی 
والدیــن باید با مراجعه به مشــاور کودک به 
تعارضات درونی بین والد و فرزند رســیدگی 
کنند؛ زمانی که این تعامل به ســمت تعامل 
مثبت پیش مــی رود، اینجاســت که فرزند 
می توانــد از والدینش حرف شــنوی داشــته 

باشد.«
این روانشناس کودک توصیه می کند: »والد 
و کودک تا زمایکه تحــت درمان قرار دارند 
از رفت وآمدهــای طولانی مدت که منجر به 
کنند.  خودداری  می شــود،  اطرافیان  دخالت 
در کــودکان 2 تا 6 ماه زمان لازم اســت تا 
یک رفتــاری در آن ها نهادینــه و تبدیل به 

یک عادت رفتاری شود، بعدازاین زمان شما 
می توانید آزادانه و به تدریج ساعات حضورتان 
را در شــرایطی که قبــلًا قابل کنترل نبوده، 

ایجاد نمایید.«
توصیه ای مهم به والدین

به گفته رحمانی، در هر رابطه ای انگشت اتهام 
باید به سمت خودمان باشد، به همین خاطر 
نمی توانیم از دیگران انتظار داشته باشیم که 
در تربیت فرزند ما دخالــت نکنند بلکه باید 
بــه دنبال این بود که مــن باید چگونه رفتار 
کنم که فرد مقابل ایــن اجاره را به خودش 
ندهد؛ در جهانی که ما زندگی می کنیم آن قدر 
آدم هــای متفاوتی وجود دارند که ما هرچقدر 
از آن ها بخواهیم دخالت نکنند، شدنی نیست؛ 

پس ما باید چه کار کنیم؟!
او توصیه می کند: »قبــل از اقدام به بچه دار 
شــدن بهتر است بررسی کنید که با توجه به 
شــرایط چطور می توانید یک فرزندی تربیت 
کنید که در کنار شــما احساس امنیت کند؛ 
اینکه ســبک فرزند پروری مقتدرانه چگونه 
اســت. گاهی والدین اقتدار را با سخت گیری 
یکســان می دانند درحالی که این گونه نیست. 
لازم است والدین برای اجرای قوانین انعطاف 
داشته باشــند، یکجایی وقتی می بینند کاری 
شدنی است صد درصد روی حرف خودشان 
بمانند و در کنار آن نیاز به توجه و دیده شدن 
فرزنــد را ارضا کنند زیرا اگــر این نیاز ناکام 
بماند می تواند زمینه ای برای ایجاد اختلالات 

بعدی در کودک را فراهم کند.«
پایــان تأکید می کند:  این درمانگربالینی در 
»اگــر والدین در شــرایطی قــرار دارند که 
نمی دانند چطور باید با فرزندشان رفتار کنند، 
توصیه می کنم حتماً از مشاور کودک کمک 
بگیرند تا بتوانند بهترین واکنش را نسبت به 
فرزندشــان داشته باشــند و فرزندی ازلحاظ 

سلامت روانی را پرورش دهند.«

ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش ضمن اعلام اینکه همه معلمان فارغ از سنوات 
خدمتی شان مشمول رتبه بندی می شوند، گفت: در رتبه بندی فرایند، رقابتی است و 
همه معلمان در قالب شایستگی های عمومی، حرفه ای، تخصصی و تجربه می توانند 

به نحوی که در قانون آمده از مزایای رتبه بندی استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، صادق ستاری فرد با بیان اینکه 38 هزار میلیارد تومان برای اجرای 
رتبه بندی در بودجه ســنواتی پیش بینی شده اســت، در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
علت عدم شــمولیت نومعلمان با زیر دو سال سابقه استخدامی در رتبه بندی گفت: 
هم در قانون و هم مفاد آیین نامه به نحوی پیش بینی شــده اســت که همه معلمان 

فارغ از اینکه سنوات خدمتی شان چقدر است، شامل رتبه بندی می شوند.
ســخنگوی وزارت آموزش و پرورش افزود: در هفته گذشــته در برخی رسانه ها مطرح شده بود که معلمان زیر دوسال خدمت 
مشمول رتبه بندی نمی شوند اما خوشبختانه ما هم مفاد آیین نامه را بررسی کردیم و هم در گفت وگویی که با سازمان اداری 
و اســتخدامی داشتیم، تلقی و برداشت این شــد که با توجه به صراحت متن قانون، همه معلمان فارغ از سنوات خدمتی شان 

مشمول رتبه بندی شوند.
ستاری فرد با بیان اینکه البته در متن قانون محدودیت هایی برای شمولیت در رتبه بندی ذکر شده که از جمله آن ها می توان 
به مامورشدگان به دیگر دستگاه های اجرایی اشاره کرد، گفت: اما خوشبختانه هیچ محدودیتی از حیث سنوات خدمتی مدنظر 
نیست.وی همچنین در پاسخ به این موضوع که گفته می شود آیین نامه اجرایی به گونه ای طراحی شده که معلمان هرچه قدر 
کار کنند نمی توانند به درجه بالا برسند، اظهار کرد: خیر!  اینطور نیست. هرچند تمام اساتید دانشگاه هم به درجه استاد تمامی 
نمی رســند و همه نیروهای نظامی  به رتبه سرلشکری نمی رســند. در رتبه بندی فرایند، رقابتی است. همه معلمان در قالب 
شایستگی های عمومی، حرفه ای، تخصصی و تجربه می توانند به نحوی که در قانون آمده از مزایای رتبه بندی استفاده کنند.

وزیــر آموزش و پرورش گفت: تغییر نام مدارس خیرســاز فقط با خواســت و اجازه 
شخص خیر ممکن است.

به گزارش خبرنگار گروه جامعه ایرنا، یوســف نوری در گفت و گو با خبرنگار گروه 
جامعه ایرنا درباره تغییر نام مدارس خیرســاز اظهارکرد: بخشنامه کرده ایم که امکان 
تغییر نام مدارس خیرســاز وجود ندارد مگر اینکه شخص خیر بخواهد نام مدرسه را 

تغییر دهد.
وی افزود: نام، مهر و پلاک مدارس خیرساز باید به نام شخص خیر باشد.

وزیــر آموزش و پرورش درباره تکلیف مدارس خیرســازی که در گذشــته تغییرنام 
داشته اند، خاطرنشان کرد: دستور داده ایم مدارس خیرسازی که در گذشته تغییر نام 

داشتند را به نام خیر بازگردانند.
به گزارش ایرنا، خیران مدرسه ساز یکی از ارزشمندترین سرمایه های اجتماعی کشور هستند که علاوه بر نقش آنها در عمران 

و آبادانی کشور، تاثیرات مثبت آنها به عنوان الگو برای دانش آموزان حائز اهمیت بسیاری است.
خیران مدارسه ساز با قدمتی دیرینه در کشور ما، امروزه به صورت سازمان یافته تری به صورت  مجمع خیرین مدرسه سازی 

کشور فعالیت می کنند، اما تکریم و جذب خیرین بیشتر مورد توجه وزارت آموزش و پرورش قرار دارد.
انجمن خیرین مدرســه ساز که در ســال 1377 توسط محمد رضا حافظی خیر مدرسه ساز بنیان نهاده شد، یکی از بزرگترین 
تشــکل های مردمی جمهوری اسلامی ایران است که به ثبت قانونی رســیده و فعالیت  آن بر جذب مشارکت خیرین برای 

ساخت و توسعه فضاهای آموزشی متمرکز است.
براساس آمار اعلام شده از سوی مسوولان وزارت آموزش و پرورش، خیرین حدود 50 درصد کلاس های درس عادی و 70 

درصد مدارس استثنایی را می سازند و سالانه مبلغی مشخص را به ساخت مدرسه اختصاص می دهند. 
  

رفع محدودیت رتبه بندی معلمان از حیث سنوات خدمتی تغییر نام مدارس خیرساز فقط با خواست خیّر ممکن است
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فراخوان جشنواره فیلم فجر منتشر شد
فراخوان جشــنواره فیلم فجر در دوره 
چهل و یکم که بــه صورت بین المللی 
برگزار خواهد شد، با تغییراتی در بخش 

جوایز منتشر شد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از روابط عمومی جشــنواره فیلم 
جشنواره  فراخوان چهل ویکمین   ، فجر 

بین المللی فیلم فجر به دبیری 
مجتبی امینی منتشر شده و طبق زمان 

بندی، ثبت نام بخش بین الملل از 15 شــهریور ماه و بخش ملی از اول آبان ماه آغاز می شود 
و تا پایان آبان ماه ادامه خواهد داشت.

چهل و یکمین جشــنواره بین المللی فیلم فجر، هم زمان با چهل و چهارمین سالگرد پیروزی 
شکوهمند انقلاب اسلامی، با هدف معرفی و تقدیر از آثار برگزیده سینمای ایران و جهان در 

دو بخش ملی و بین الملل، 12 الی 22 بهمن ماه 1401 برگزار خواهد شد.
سینمای نوین ایران به عنوان پرتو درخشانی از فرهنگ ایرانی و اسلامی ، همواره در سراسر 
جهان با ارزش های انســانی ، اخلاقی، انقلابی و معنوی شــناخته شده است. جشنواره فیلم 
فجر با تکیه بر این کلان ارزش ها و با هدف حمایت از ســینمای اخلاق مدار ، امید آفرین 
و آگاهی بخش ، به منظور معرفی آثار برگزیده یک ســال ســینمای ایران و تقدیر از تلاش 
هنرمندانه سینماگران خلاق و فراهم آوردن زمینه رشد و اعتلای آثار سینمایی بر پایه هویت 

ملی و دینی است.
اعضا هیات داوران متشکل از سینماگران و صاحب  نظران فرهنگی هنری، از میان تمام آثار 

واجد شرایط حضور در جشنواره، خواهند بود

 گلدن گلوب ۲۰۰ رأی از منتقدان
 خارجی می گیرد

انجمن مطبوعات خارجــی هالیوود در 
راســتای افزایش تنوع رای دهندگان در 
جوایز گلدن گلــوب، میزبان 200 رأی 
از اعضای فدراسیون بین المللی منتقدان 

)فیپرشی( خواهد بود.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از اســکرین، انجمن مطبوعات 
خارجی هالیــوود که برگزارکننده جوایز 
سالانه گلدن گلوب است در واکنش به 

انتقاداتــی کــه در چند دوره اخیر به اوج خود رســیده و در جهت افزایش تنوع و گســترش 
جغرافیایی آرای این جوایز ســینمایی، 200 نفر از اعضای فدراسیون بین المللی منتقدان فیلم 

)فیپرشی( را برای رای دادن )نه عضویت( در جوایز گلدن گلوب 2023 دعوت کرده است.
اعضای فدراسیون بین المللی منتقدان برخلاف 101 عضو انجمن مطبوعات خارجی هالیوود 
که در آمریکا مستقر هستند، باید خارج از آمریکا زندگی کنند و برای رسانه های غیرآمریکایی 
کار کنند. این افراد می توانند برای دوره های دیگر نیز مشــروط به تایید سالانه، در رای گیری 

انتخاب برندگان جوایز گلدن گلوب شرکت کنند.
فدراســیون بین المللی منتقدان فیلم )فیپرشی( با ارسال ایمیلی به تمامی اعضای کامل خود 
در بیش از 25 کشــور از آنها خواسته در صورت تمایل برای کسب کرسی رای دهی در جوایز 

گلدن گلوب درخواست دهند.
»ریتا دی ســانتو« نایب رئیس فیپرشــی در این باره گرفت: تعداد کرســی های رای گیری 
اختصاص داده شــده به اعضای فیپرشی هنوز مشــخص نشده است، اما انتظار می رود بین 
100 تا 200 عدد باشد و پیش بینی می شود که بیشترین جذب در میان اعضای کشورهایی 

مانند مراکش، الجزایر و تونس باشد.
جوایز گلدن گلوب در دوره 2022 به شدت تحریم شد و شبکه NBC پخش کننده تلویزیونی 
این رویداد نیز به دلیل حواشی پیرامون عدم تنوع در میان اعضای انجمن مطبوعات خارجی 

هالیوود از پخش این مراسم امتناع کرد.
این نهاد سینمایی و رسانه ای پس از افزایش انتقادها دست به اصلاحاتی زد و 21 عضو جدید 

که 2۹ درصد از آن خبرنگاران سیاه پوست بودند را به جمع خود اضافه کرد.
پیش از این حتی یک روزنامه نگار سیاهپوســت نیز جــزو اعضای انجمن مطبوعات خارجی 

هالیوود نبود

وزیر ارشاد پیگیر آخرین وضعیت جسمانی 
هوشنگ ابتهاج شد

مدیــرکل حوزه وزارتی وزارت ارشــاد، در تماس تلفنی با یلدا ابتهاج دختر هوشــنگ ابتهاج 
)سایه( که هم اکنون در بیمارستانی در کشور آلمان بستری شده، با ابلاغ سلام محمد مهدی 

اسماعیلی، در جریان آخرین وضعیت درمانی این شاعر برجسته قرار گرفت.
به گزارش روزنامه «صبح امروز« و به نقل از تســنبم، محمود شــالویی، دســتیار ویژه وزیر 
فرهنــگ گفت: در گفت و گوی تلفنــی که با خانم ابتهاج که در حال حاضر در آلمان حضور 
دارنــد، به عنوان نماینده وزیر ارشــاد جویای آخرین وضعیت جســمانی این شــاعر بزرگ 
کشورمان قرار گرفتم. بر اساس گفته  دختر این شاعر، هوشنگ ابتهاج هم اکنون تحت مداوا  

از سوی پزشکان قرار گرفته و روند درمان خود راطی می کند.
وی افزود: در این گفت و گوی تلفنی، آمادگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شخص وزیر 
ارشاد را به منظور  هرگونه کمک در زمینه تسریع در فرایند بهبود این شاعر نامدار کشورمان 
اعلام کردم.گفتنی اســت، هوشــنگ ابتهاج متخلص به سایه، شــاعر نامدار و پیشکسوت 

کشورمان روز سه شنبه به علت نارساییِ کلیه در بیمارستانی در آلمان بستری شد.
امیرهوشــنگ ابتهاج متولد 6 اسفند 1306 در رشت اســت. این شاعر نخستین اثرش به نام 
»نخستین نغمه ها« را در سال 1325 منتشر کرد. از دیگر آثار او می توان به »سراب«، »سیاه 
مشــق«، »شبگیر«، »زمین«، »چند برگ از یلدا«، »تا صبح شب یلدا«، »یادگار خون سرو« 

و... اشاره کرد.

 برگزاری جشنواره ای به ریاست
 شهاب حسینی

 40 فیلم  کوتاه راه یافته به اولین جشن 
اندیشــکده ی مســتقل که از نوزدهم 
تا بیســت وهفتم تیر به ریاست شهاب 

حسینی برگزار می شود، معرفی شدند.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
به نقل از تســنیم، نخستین دوره جشن 
فیلم کوتاه اندیشکده مستقل در راستای 
حمایت از فیلمســازان جــوان، به طور 
خصوصــی و با حضور 40 فیلم کوتاه از 

میان 400 اثر ارســالی در اولین سالگرد فعالیت های این مجموعه، به ریاست شهاب حسینی 
و با همکاری موسســه فرهنگی هنری دی، از نوزدهم تا بیست وهفتم تیر ماه 1401 برگزار 

می شود.
همچنین طی رویداد خصوصی اختتامیه با حضور هیئت داوران و ریاست جشن در 10 بخش 

از آثار برتر تجلیل به عمل می آید.
اکران آنلاین آثار نیز با همکاری پلتفرم های هاشور و ودیو و تیوال آغاز شده است.

شــهاب حسینی رئیس و دبیر جشنواره، رائد فریدزاده مشاور، سعید دشتی دبیر اجرایی، ساناز 
ارجمند مدیر برنامه ریزی، محیا صدری مدیر مارکتینگ، موسسه دی مجری طرح، آوا فیاض 

مدیر روابط عمومی برگزاری این جشن هستند.

خبر

همایون شجریان در کانادا هم رکورد زد!
همایون شــجریان در تورنتو هم رکورد زد و در 
24 ســاعت 3200 بلیت کنسرتش در »تیکت 
مســتر« به فروش رفت تا این اجــرا بار دیگر 

تمدید شود.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
فارس، همایون شــجریان در تورنتو هم رکورد 
زد و در 24 ســاعت 3200 بلیت کنسرتش در 
»تیکت مســتر« به فروش رفت تــا این اجرا 
بار دیگر تمدید شــود. بنابراین، بلیت فروشــی 
کنســرت روز جمعه دوم ســپتامبر در شــهر 
تورنتوی کانادا تکمیل شــد و بلافاصله فروش 
بلیت برای روز بعد از آن یعنی ســوم ســپتامبر 
2022 تمدید و آغاز شــد. پیش بینی می شــود 
ده هزار نفر در این کنســرت شرکت کنند. این 
اولین بار است که یک خواننده موسیقی ایرانی 
در تورنتو تا این حد مورد استقبال قرار می گیرد.
در ســال های اخیر با شــیوع کرونا، اجراهای 
صحنه ای و کنســرت های موسیقی به تعطیلی 
کشیده شد و تنها در برخی موارد جزئی و بیشتر 
در خارج از کشور یا در جزیره کیش شاهد تک 
کنسرت هایی از خوانندگان ایرانی بودیم. اما با 
فروکش کردن شیوع ویروس کرونا و بخصوص 
از ماه های منتهی به ســال جدید، دور جدیدی 
از کنسرت های موسیقی آغاز شد که در فاصله 
کوتاهی به حجم گسترده ای از تورهای کنسرت 
و اجراهای موردی و تمدیدی در تهران و دیگر 
شــهرها و استان های کشور آغاز شد. در همین 
بازه زمانی کــه با رکوردشــکنی هایی در بین 
خوانندگان موســیقی پاپ همراه بود، کنسرت 
همایون شــجریان، خواننده موسیقی ایرانی اما 
تمام رکوردهــا را درنوردید و لحظه ای تاریخی 

در ثبــت میزان و حجم فروش بلیت برای خود 
برجای گذاشــت. خیلی کم پیش آمده که یک 
کنســرت فروش بلیت هایش در چند ســاعت 
اول باز شــدن پلتفرم فروش، تمام شود و بعد 
از بلیت فروشــی برای 30 اجرا، کنسرت برای 
3 بار تمدید شــود. تمدیدی که با فروش بیش 
از 30 هــزار بلیــت همراه باشــد.فروش بلیت 

کنسرت همایون شــجریان آنقدر زود تمام شد 
و بازار ســیاهش شــکل گرفت که در روزهای 
ابتدایی همه علاقه مندان به کنسرت شجریان، 
سایت فروش بلیت را مقصر دانستند! اما تمدید 
چندباره کنسرت و فروش بلیت ها نشان داد که 
اگر این خواننده، تا پایان تابســتان هم کنسرت 

بگذارد، بلیت هایش فروش می رود.

با توجه به شرایط موجود و رونق گرفتن دوباره 
کنســرت ها و اینکــه خانواده ها نیــز به مقوله 
موسیقی و کنســرت با دیدی جدی تر در سبد 
خانوادگی خود نگاه می کنند، ترافیک برگزاری 
کنسرت ها تا زمان آغاز محرم و صفر همچنان 

ادامه خواهد یافت.
همایون شجریان از اواخر سال گذشته و شروع 

سال جدید کنســرت هایی را با همراهی گروه 
سیاوش در کشــورهای بلژیک، فرانسه و هلند 
اجرا کرد و در ادامه 12اردیبهشــت امسال نیز 
با همراهی این گروه موســیقی کنسرتی را در 

دبی اجرا کرد.
قــرار بود کــه کنســرت در روزهــای اول تا 
ششم تیرماه برگزار شــود و به خاطر تعداد زیاد 
خریداران ســایت فروش بلیــت اعلام کرد که 
باز هم کنســرت تمدید می شــود. شجریان در 
صفحه شــخصی خود در فضای مجازی اعلام 
کرد که کنســرت به غیر از روزهای یک، 2، 3، 
5 و 6تیرماه که شــروع مجــدد ارائه بلیت آنها 
متعاقبا اعلام خواهد شــد، بــا تمدید روزهای 
بیشتر کنســرت، تاریخ های 10، 11، 12، 17، 
18 و 1۹تیرماه نیز برای حضور علاقه مندان به 
آنها اضافه خواهد شد.کنســرت برای بار دوم، 
روزهای 21 تا 26تیرماه تمدید شد. این کنسرت 
برای ســومین بار و 13 اجرای دیگر تمدید شد 
و شــجریان 27خرداد در صفحه شخصی خود 
در فضــای مجازی با اعلام این خبر نوشــت: 
»عزیــزان گرامی کنســرت بــرای 13اجرای 
دیگــر تمدیــد شــد. 5، 6، 10، 17، 1۹، 22 و 
25تیر)سانس دوم(، 2مرداد)سانس اول و دوم(، 
3 و 4مرداد)سانس اول( و 5مرداد)سانس اول و 
دوم(؛ سانس اول ســاعت18:30 و سانس دوم 
ساعت22 اســت. حالا فرصتی فراهم شده که 
علاقه مندان باز هم نسبت به خرید بلیت اقدام 
کنند.در این مدت بیش از 30 هزار بلیت فروخته 
شــد تا همایون شــجریان به عنوان رکورددار 
بیشترین استقبال از یک هنرمند ایرانی را برای 

خود و به نام خود به ثبت برساند.

نگاهی به فلسفه وجودی قربانی کردن به بهانه عید؛

ریشه در باورها
بدون تردید فلسفه قربانی کردن محل تامل 
و بررسی بسیاری دارد که بعضا بر بسیاری 
از آنها می توان مهر تائیــد زد. هرچند باید 
ایــن نکته را نیز بگوئیم کــه قربانی کردن 
تنها از آئین اســلامی نیست و در بسیاری 
از دین هــا رواج دارد. در این میان به عقیده 
بســیاری از کارشناسان دینی مقدم دانستن 
وظیفه بر غریزه از آموزه های اساســی این 
فلسفه اســت. هرچند آیتم های دیگری نیز 
همچون بهره مندی نیازمندان و مستمندان، 
دوری از طمــع و حرص، سپاســگزاری از 
خداوند، کشــتن هوای نفســانی، یادکردن 
حضــرت ابراهیــم و اســماعیل و... حائز 
اهمیت و بررســی اســت. در این خصوص 
یک کارشناس دینی درباره ی فلسفه قربانی 
کردن گفــت: طبق روایات اســلامی، در 
روز دهم ذی الحجــه خداوند برای آزمودن 
حضرت ابراهیــم )ع(، به پیامبر خود فرمان 
داد تا فرزندش اســماعیل را قربانی کند. او 
اســماعیل را به قربانگاه بــرد ولی جبرئیل 
همراه با )قوچی( نازل شــد و ابراهیم آن را 
به جای اســماعیل قربانی کرد. البته تاریخ 
قربانــی کردن، بســیار قدیمــی و از زمان 
حضرت آدم ابوالبشــر )ع( وجود داشته و در 
ادیان گذشته نیز جزو مقررات دینی به شمار 

می آمده است.
تاریخ قربانی بسیار قدیمی است

به گزارش روزنامه »صبــح امروز« حجت 
در  عبداللهی  والمسلمین مســعود  الاسلام 
گفت وگو با ایســنا، درباره ی روز عید سعید 
قربان و فلسفه وجودی قربانی کردن گفت: 
عید سعید قربان  را به عربی »عید اضحی« 
می گویند؛ چرا که اضحی جمع ماده ضحی 
به معنی ارتفاع روز و امتداد نور آفتاب است 
و هنگامی که خورشــید بالا می آید )قبل از 
ظهر(، آن موقع را ضحــی گویند، چنانچه 
در قــرآن کریم آمده اســت: والشــمس و 

ضحی ها )قسم به خورشید و چاشتگاه آن( 
و چون حجاج موقع بالا آمدن آفتاب قربانی 
می کنند و قربانی را اضحیه یا ضحیه گویند، 
بدین سبب روز دهم ذی الحجه را که قبل از 
ظهر آن، عمل قربانی انجام می شود »عید 

اضحی« می گویند.
وی ادامــه داد: قربانی کردن از قدیم وجود 
داشت. انسان های اولیه برای کسب رضایت 
خدایان دســت به قربانی کردن حیوانات و 
انسان ها می زدند. تاریخ قربانی بسیار قدیمی 
اســت و از زمان حضرت آدم ابوالبشــر )ع( 
وجود داشــته و در ادیان گذشــته نیز جزو 

مقررات دینی به شمار می آمده است.
نخستین قربانی تاریخ

این کارشــناس مذهبی خاطرنشــان کرد: 
قربانی فرزندان حضرت آدم )ع( که نخستین 
قربانی در عالم به شــمار می رود و در آیات 
30 ـ 27 سوره مائده تصریح شده، خلاصه 
آن به شرح زیر است: دو پسر حضرت آدم به 
نام هابیل و قابیل به ترتیب شبانی )چوپانی( 
و کشاورزی می کردند و صاحب گوسفندان 
و آب و خاک فراوان بودند، حضرت آدم )ع( 

آنان را امر به قربانی در راه خدا کرد. 
حجــت الاســلام والمســلمین عبداللهی 
تصریح کرد: هابیل یکی از بهترین شــتران 
یا گوســفندان را برای قربانــی در راه خدا 
اختصاص داد و قابیل دسته ای از گندم های 
پســت و نامرغوب را جهت قربانی انتخاب 
کرد که قربانی هابیل مقبول درگاه پروردگار 
شد و قربانی قابیل به علت اخلاص نداشتن 

مردود شد. 
وی افزود: قابیل به سبب قبول نشدن قربانی 
حسادت ورزید و آتش خشم و کینه اش زبانه 
کشید، نفس اهریمنی و شیطانی قابیل او را 
به کشــتن برادر وادار کرد و هابیل را کشت 

و در دنیا و آخرت زیانکار شد.
این کارشــناس دینی یادآور شــد: حضرت 

نوح پیغمبــر )ع( پس از طوفــان، مذبحی 
ترتیب داد و حیوانات بسیاری در آنجا برای 
خدا قربانی کــرد. همچنین قربانی حضرت 
ابراهیم خلیل)ع( یگانه فرزندش اســماعیل 
)ع( بود کــه در آیات 102 تا 107 ســوره 

صافات بیان شده است.
دو نوع قربانی یهودیان

حجت الاسلام والمســلمین عبداللهی ابراز 
کرد: در زمان حضرت موسی )ع( به عقیده 
یهودیان دو نوع قربانی وجود داشــت، یکی 
قربانی دمــوی و دیگری قربانی غیردموی.  
قربانی دموی بر سه قسم است: قربانی که 
آن را به آتش می سوزاندند و جز پوست آن 
چیزی باقی نمی گذارنــد، قربانی که برای 
جبران گناه تقدیم می کردند و قســمتی از 
آن را می ســوزاندند و قسمت دیگر را برای 
باقــی می گذاشــتند و قربانی که  کاهنان 
برای تندرستی انجام می دادند و در خوردن 
گوشــت آن مختار بودند. قربانی غیردموی 
نیــز عبارت از رها کردن حیوان در بیابان ها 
بود و اعراب نیز از بنی اسرائیل تقلید کردند 
و به عنوان تقرب به بت های خود، حیوانات 
را در بیابــان رها می کردند که اســلام این 
عادات نکوهیده را تحریم کرد و این همان 
قربانی است که در آیه 103 سوره مائده به 

نام بحیره و سائبه نامیده شده است.
قربانی در آئین مسیحیت

وی بیــان کرد: در آئین مســیحیت نیز به 
عقیده عیسویان، قربانی منحصر به شخص 
مســیح بوده و گویند حضرت عیســی )ع( 
خون و گوشــت خود را فدای مردم جهان 
کــرد و به همین مناســبت یکــی از فروع 
دین نصاری آن اســت که باید ماهی یک 
مرتبه و یا حداقل سالی یک بار نزد کشیش 
بروند و به قدر تمکن، وجهی به وی تقدیم 
دارنــد و به تمام گناهانی که در مدت مزبور 
مرتکب شده اند اقرار کنند تا کشیش که به 

عقیده آنان جنبــه عفاریت دارد آن گناهان 
را بیامرزد.

این کارشناس مذهبی افزود: در اعراب زمان 
جاهلیت که سران قبایل به مکه می آمدند، 
ساکنان مکه مهماندار و میزبان آنان بودند 
و هر دو دســته خود را به کشتن شتر، گاو و 
گوســفندان برای بت های خود و اطعام به 

فقرا و گرسنگان موظف می دانستند.
داستان ذبح حضرت اسماعیل)ع(

حجت الاســلام والمســلمین عبداللهی در 
مورد داســتان ذبح حضرت اسماعیل)ع( به 
دســت پدر گفت: در هشــتمین روز از ماه 
ابراهیم فرشته ای را بر  ذی الحجه، حضرت 
روی ســرش یافت که به او می گفت »ای 
ابراهیم، پروردگار تو می فرماید که اسماعیل 
خود را بــرای من قربانی کــن«. حضرت 
ابراهیم بسیار هراســان شد و در شب عید 
قربان نیز بــاز همین خواب را دید. با دیدن 
مجــدد خواب برای اجرای دســتور خدا به 
یقین رســید. در صبح عیــد قربان از هاجر 
خداحافظی و با اســماعیل روانه منا شــد. 
اسماعیل نیز در پی شنیدن سخن پدر گفت 
»ای پدر بزرگوار من، اگر هزار جان داشتم، 
همــه را به فرمان الهــی قربان می کردم و 

تسلیم امر الهی می شدم«.
وی ادامه داد: زمانی که حضرت ابراهیم)ع( 
در مســیر منا به جمره اول رسید، شیطان 
بر او وارد شــد و ســعی در اغفال وی کرد. 
ابراهیم )ع( هفت سنگ به او پرتاب کرد و 
در جمره دوم و سوم نیز هفت سنگ مجدداً 
نثار شــیطان کرد. رمی جمرات از آن موقع 
جزو مناسک و اعمال حج شده است. سپس 
پدر پیشانی اسماعیل را بر روی زمین و تیغ 
را بر گلوی او گذاشت؛ تیغ را کشید اما رگ 
و گوشت اسماعیل بریده نشد تا اینکه ندا از 
حق تعالی رســید »ابراهیم)ع( ماموریت تو 
مورد قبول درگاه ما واقع شد. آن گاه قوچی 

برای ذبح به ســوی آنها روانه شــد«. این 
داســتان آموزنده مبنای شکل گیری فلسفه 

عید قربان شد.
سنت پیامبر )ص( در عید قربان

این کارشناس دینی اظهار کرد: عید قربان 
به عنوان یکــی از اعیاد بزرگ اســلامی، 
اعمال و آدابی دارد از جمله آن سنت پیامبر 
)ص( در این عید بزرگ اســت؛ روایت شده 
که رسول خدا )ص( در عید فطر و قربان هر 
اندازه هوا ســرد و یا گرم بود، برُد می پوشید 
و عمامه به ســر می نهاد. همچنین رسول 
خدا )ص( روز عید فطر و قربان، وقتی برای 
نماز عید خارج می شد، صدایش را به تکبیر 
بلند می کرد.حجت الاســلام والمســلمین 
عبداللهــی تاکید کرد: همچنین امام صادق 
)ع( در حدیثی فرمود »ســنت بر آن جاری 
شده که آدمی روز »عید فطر«، قبل از رفتن 
برای خواندن نماز عید در مصلیّ و در »عید 

قربان« بعد از آن، افطار کند«.
وی تصریــح کرد: همانگونه که گفته شــد 
قربانــی کردن برای کســانی کــه در حج 
حضور ندارند، مســتحب است، اما از سوی 
ائمه اطهار )ع( و پیامبر اکرم )ص( بســیار 
ســفارش شده اســت و در روایتی آمده که 
امّ ســلمه نزد پیامبر )ص( آمد و گفت »ای 
رســول خدا )ص(، عید اضحی فرا می رسد 
و من قیمت قربانی را در اختیار ندارم، پس 
آیا قرض کنم و قربانی کنم؟ فرمود: قرض 

بگیر، زیرا که آن قرضی ادا شده است«.
این کارشــناس مذهبی در پایان گفت: در 
روایات آمده اســت که رســول خدا )ص( 
دو قوچ قربانــی کرد که یکی از آن ها را به 
دست خودش ذبح کرد و فرمود »خدایا این 
از جانب من و از جانب کسانی از اهل بیتم 
که قربانی نکردند« و بعــد دیگری را ذبح 
کرد و فرمــود »خدایا این از جانب من و از 

جانب کسانی از امُتم که قربانی نکردند.«



6
دوشنبه20تیر 1401/   سال سوم  /   شماره 1248

Vol.3.No.1248/ July .12.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

۶۰۰ مددجو در زندانهای خراسان رضوی 
دوره های تحصیلی را سپری کردند

مدیر کل زندانها و اقدامات تامینی خراســان رضوی گفت: بیش از 600 مددجو در زندانهای این 
اســتان طی سال تحصیلی جاری، دوره های آموزشی نهضت سوادآموزی و کلاسهای آموزش و 

پرورش در مقاطع مختلف را گذراندند.
سعید سرباز جانفدا روز گذشته در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: در این مدت 450 نفر از زندانیان 
استان خراسان رضوی در دوره های نهضت سوادآموزی و 150 نفر در مقاطع و پایه های مختلف 

آموزش و پرورش به تحصیل پرداختند.
وی بیان کرد: تحصیل و آموزش در نظام تربیتی زندانها به عنوان یک رکن اصلی و موثر همواره 
مورد توجه قرار گرفته است و در همین راستا ضمن توافق و تعامل با مجموعه آموزش و پرورش 
و نهضت ســوادآموزی استان و چند تفاهمنامه همکاری منعقد شده با مراکز دانشگاهی استان، 
امکان تحصیل برای تمامی زندانیان علاقه مند از سطح نهضت سوادآموزی تا مقاطع دانشگاهی 

فراهم شده است.
وی خاطر نشــان کرد: در این  450 نفر از زندانیان استان خراسان رضوی در دوره های نهضت 

سوادآموزی و 150 نفر در مقاطع و پایه های مختلف آموزش و پرورش به تحصیل پرداختند.
جانفدا ضمن قدردانی از توجه و همــکاری مجموعه های متولی در موضوع آموزش و پرورش 
زندانیان گفت: بســیاری از زندانیان بواسطه شرایط فردی و اجتماعی امکان تحصیل ندارند، لذا 
مجموعه زندانهای اســتان با فراهم کردن زیرساخت های لازم و تامین ابزار و تجهیزات وابسته 

امکان تحصیل در ایام تحمل حبس را برای این قشر آسیب دیده فراهم کرده است.
مدیر کل زندانها و اقدامات تامینی و تربیتی خراســان رضوی گفت: از طرفی برخی از خانواده و 
فرزنــدان زندانیان نیز به دلیل فقر مالی یا عوامل دیگر از تحصیل بازمانده اند که در این بخش 
لازم است تا نهادهای دولتی و سایر ارکان جامعه ضمن حمایت موثر از خانواده زندانیان نیازمند، 

شرایط تحصیل فرزندان زندانیان را در نبود سرپرست خانواده مهیا کنند.
11 زنــدان، یک کانون اصلاح و تربیت و همچنین اردوگاه حرفه آموزی و کار درمانی چناران در 

خراسان رضوی تحت مدیریت اداره  کل زندانها و اقدامات تامینی و تربیتی این استان قرار دارد.
طبق اعلام مسوولان قضایی خراسان رضوی در سال گذشته، این استان با جمعیت 6 میلیون و 

870 هزار نفر حدود 17 هزار زندانی دارد.

 ۱۰۰ مسافر از حریق هتلی در مشهد 
نجات یافتند

سرپرســت آتش نشانی مشهد گفت: آتش سوزی یک هتل پنج طبقه در مشهد مهار شد و 100 
مسافر از میان دود آتش نجات یافتند.

آتشــپاد ســوم مجید فرهادی عصر روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: دقایقی قبل 
در پی اعلام وقوع آتش ســوزی در یک هتل پنج طبقه در خیابان دانش غربی به ســامانه 125، 

آتش نشانان از ایستگاه های مختلف به محل حریق در خیابان اعزام شدند.
وی خاطرنشان کرد: کانون حریق یکی از اتاق های طبقه سوم این هتل بود که آتش مهار و از 

سرایت آن به ساختمانهای مجاور جلوگیری شد.
فرهادی اضافه کرد: آتش نشــانان یکصد نفر را از محل نجات دادند که 6 نفر دچار دودزدگی و 
اســترس شده بودند و در محل درمان شــدند، یک نفر نیز با توجه به مشکل تنفسی برای سیر 

مراحل درمان به بیمارستان اعزام شد.وی گفت: علت وقوع حریق در دست بررسی است.
هزار و 800 آتش نشان در 54 ایستگاه در کلانشهر سه و نیم میلیون نفری مشهد خدمت رسانی 

می کنند.
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گزارشی از آیین های عید قربان در ترکمن صحرا :

هم نشینی با خانواده »آراز گلدی« 
 عید قربان از اعیاد مهم ترکمن های خراسان شمالی است 
و مــردم این دیار با آیین های خاص و زیبا این عید بندگی 
را جشــن می گیرند و هموطنان اهل سنت با آغوش باز از 

همگان پذیرایی می کنند.
به گزارش خبرنگار ایرنا، برای این که به یکه ســعود شهر 
ترکمن نشین در مرزی ترین نقطه شهرستان راز و جرگلان 
خراسان شمالی برسیم و مراسم عید قربان با آن آیین های 
ماندگار و سنتی در بین مردم ترکمن این خطه را از نزدیک 
مشــاهده کنیم، باید یک روز قبل از عید بار ســفر بست و 

مهمان مردم این دیار شد.
راه رسیدن به این شهر تازه تاسیس تا روستای تخته باغلق 
آسفالت است و پس از آن باید در حدود یک ساعت با انواع 
چاله و دســت انداز دست و پنچه نرم کرد تا به  شهر رسید؛ 
در طول مسیر اگر چشم بگردانیم، هارمونی زیبایی از رنگ 
ها، چشم را نوازش می دهد و آبی آسمان با لکه های سفید 
ابرها به دشــت و تپه های کم ارتفاعی می رســد که سبز 
روشن است، این رنگ خاص در پای تپه ها کم کم تیره می 
شود و چشم نوازی این رنگ ها با طیفی از رنگ های سرخ 
دیدنی تر می شــود، آن هم وقتی که سرخ، رنگ تن پوش 

عروسان ترکمن باشد.
بخش وســیعی از شهرستان راز و جرگلان در شمال غربی 
خراسان شمالی مناطق کوهســتانی و دره های نه چندان 
عمیق واقع اســت. رودها و حوضه های آبریز منطقه شامل 
رودهای ســومبار، جرگلان و غلامان در شــمال منطقه و 
حوضه آبریز رود تنگه ترکمن در جنوب شهرســتان است. 
رشــته کوه کپه داغ و دره سومبار در شمال به عنوان مرزی 
طبیعی بین ترکمنســتان و شهرســتان راز و جرگلان قرار 
گرفته و از جنوب به ارتفاعات شهرستان های بجنورد و مانه 

و سملقان محدود می شود.
آغوش باز آنه جمال

شب قبل از عید قربان به یکه سعود با جمعیتی افزون بر پنج 
هزار نفر ترکمن در دور افتاده ترین مناطق مرزی خراســان 
شمالی می رسیم و مهمان یکی از خانه های پرمهر و محبت 

ترکمن می شویم.
آشــنایی من با خانواده آراز گلدی بر می گــردد به دوران 
دانشــگاه که با آیناز دختر این خانواده هم دانشگاهی بودم، 
خانواده آراز با آغوش باز از ما اســتقبال می کند و با وجود 
این که از روزهای قبل مهیای مراســم عید قربان هستند، 
اما همچنان پر هیاهو و انگار هنوز هم کارهایی برای انجام 

دادن دارند.
خانه به مناسبت عید قربان کاملا تمیز شده است و در دیوار 
این منزل کاهگلی برق افتاده و حس همنشــینی و گرمی 
خانواده را به خوبی منتقل می کند و برای استراحت به یکی 

از اتاق های این منزل قدیمی راهنمایی شدیم.
با وجود این که اثر خســتگی کارهای عید بر چهره بانوان 
این خانه ســایه انداخته، اما لبخند زیبایی چهره آنه جمال و 

مهمانوازی او که بانوی بزرگ این خانه است، غبار راه را از 
ما می گیرد.

عید و نان های سنتی
کمی که می گذرد؛ هیاهوی عید من را هم به ســمت قلب 
خانه می کشــاند، آنجایی که آنه جمال در کنار دخترانش 
آیناز و آیتین مشــغول چیدن بیشمه هایی هستند که برای 
مهمانان عید پخته اند و هنوز بســاط پخت و پز آن ها در 
حیاط دیده می شــود که عروس های آنه جمال مشــغول 

برچیدن آن هستند.
بیشــمه و قاتلما از نان های معروفی است که زنان ترکمن 
در مراسم و اعیاد پخت می کنند و اکنون نیز این نان های 
خوشــمزه چرب که پخته شده در ظروف چینی با گل های 
قرمزی که نمادی از مردم این دیار اســت چیده می شود تا 

برای فردا آماده شود.
هویداســت که عید قربان روز مهمــی برای اهالی ترکمن 
نشین این شهر کوچک است و همه برای عید آماده شده اند 

و تکاپوی عید همگان را فرا گرفته است.
آنه جمال که فارســی را با لهجه شیرین ترکمنی صحبت 
مــی کند، می گوید: عید قربان برای ما اهمیت خاصی دارد 
و ما ســاکنان جرگلان از مدتها قبل بــرای این روز  آماده 

می شویم.
وی می افزاید: جشن عید قربان در میان ترکمن ها سه روز 
طول می کشد و در این روزها اهالی این شهر کوچک پنج 
هزار نفری به دید و بازدید هم می روند و خانه تکانی و تهیه 

لباس های نو نیز از روزهای قبل از عید انجام شده است.
نماز عید

غروب آفتاب و شــب های پر از ستاره این منطقه همراه با 
زوزه شغال دیدنی می شود و شب را در کنار این خانواده پر 

مهر سپری می کنیم.
روز موعود فرا می رســد و مردان خانواده قبل از اذان صبح 
برای نماز عید قربان از منزل خارج می شــوند و صف های 
متراکم که در نمازگاه تشکیل شده، نشان دهنده اعتقادات 

محکم مردم این دیار است.
دختران منزل آنه جمال نیز آستین ها را بالا زده و مقدمات 
قربانی کردن را فراهم می کنند و گوساله ای که در گوشه 
حیاط با روبان قرمز بسته بر دور گردن تزیین شده بود توجه 
مرا جلب می کند، وقتی علت این تزیین را جویا می شــوم؛ 
ایناز می گوید کــه دام قبل از قربانی در این منطقه تزیین 

می شود.
به هر حال این گوساله را از آب سیراب می کنند و منتظرند 
تا مردان به خانه برگردند و گوساله ذبح شود و سنت ابراهیم 

بعد از هزاران سال همچنان زنده بماند.
دختران و عــروس های این زن ترکمن هــم پابه پای او 
مشــغول تدارک امور جاری منزل هســتند و ابتدا صبحانه 
مردان مهیا می شود که قاتلما، بیشمه و صبحانه آماده است 
و بــه اصرار من اجازه می دهند تا در کنار آن ها وســایل و 

ملزومات قربانی را هم آماده کنیم.
عاقبت سفره تقسیم گوشت را پهن می کنیم و همچنان که 
برای پهن کردن سفره، تقسیم و پخت گوشت دعاهایی را 
زیر لب زمزمه می کنند؛ ســینی های بزرگ، چاقو، قابلمه، 
اجاق و هیزم آماده و همه چیز مهیاســت تا مردان دام زنده 

را ذبح کنند.
قربانی

پس از نماز، منزل آراز شــلوغ می شــود و مردانی که هنوز 
چاشــت نخورده اند به خانه می آیند و مرســوم است که 
پس از مراسم قربانی نیز لب به چای و چاشت نمی زنند تا 
خون قربانی بر زمین ریخته شود و سپس بانوان خانه سفره 
صبحانه پهن می کنند و مردان که خیالشان از بابت قربانی 

راحت شده است، صبحانه می خورند.
اکنــون نیمی از کار به اتمام رســیده اســت، اما هم چنان 
کارهای زیادی هم مانده است و آنه جمال که از سپیده دم 
بیدار شده و در تمام مدت روز در تلاش برگزاری مراسم عید 
است، نفسی تازه می کند و یکی از عروس ها چای تازه دم 

و شکلات می آورد.
در کنار او می نشــینم و می پرسم با گوشت قربانی چه می 

کنید؟
این زن میانســال ترکمن که لباس ســرخ و سبز زیبایی را 
به تن دارد می گوید: گوشــت ها را باید تقسیم کنیم، سهم 
مهمان، ســهم مســجد و بقیه هم برای پخت قورما شور 

استفاده می شود.
آنه جمال می افزاید: از امروز رفت و آمد ها آغاز می شود و از 
همه مهمانان با قورمه، بیشمه و شکلات پذیرایی می کنیم 
و از همین حالا باید مشغول پخت این غذای اصیل و سنتی 

باشیم تا برای ظهر آماده شود.
لباس نو

لباس زیبایی در تن این بانوی ســالمند اســت، زیور آلات 
مختلفی نیز در این البســه استفاده شده است و این ترکیب 
رنگ ها و نوع ســوزن دوزی بر روی ایــن لباس ها خود 
حکایتــی دیگر از دنیای پر رنگ و لعاب ترکمن نشــینان 

خراسان شمالی است.
آیناز دختر آنه جمال در مورد این نوع از پوشــش ترکمنی 
می گوید: لباس ترکمن های این منطقه از ابریشم، پوست، 
کتان  و پنبه  بافته می شــود و شــامل تن پوش، پاپوش و 

سربند است.
این دختر ترکمن می افزاید: بانوان ترکمن در هر دوره سنی 
لباس خاصی می پوشــند و جالب تــر این که لباس منزل 
بانوان ترکمن با افزایش ســن و تجرد و تأهل آن ها تغییر 
می کند و این پوشــاک آنها نه تنها برای منزل، بلکه برای 
کارهای مختلف حتی پخت نان نیز خاص اســت و علاوه 
بر همه این ها سربند، یقه و کلاه های مختلف هم به این 

لباس ها اضافه می شود.
آیناز که تحصیلات دانشگاهی دارد، می گوید: جنس و رنگ 

غالب لباس های ســنتی ما ابریشم سرخ تمشکی است که 
غالبا ابریشم آن را خودمان تهیه می کنیم و زیورآلات ما هم 
خاص اســت و نه تنها انگشتر و گردنبند داریم، بلکه حتی 
برای سر، پیشانی و کمر هم زیورآلاتی طراحی شده است که 

در اعیاد و مراسم های مختلف استفاده می شود.
در میان خانواده آراز گلدی تمامی کارها تقســیم شده است 
و اینک تعدادی از زنان برای پخت و پز آماده می شــوند و 
تعدادی هم شروع به تقسیم گوشت می کنند و این کارها تا 
اذان ظهر ادامه دارد و در کنار آن مهمانان دســته دسته می 
آیند و مردان یــه یک اتاق و زنان به اتاقی دیگر راهنمایی 

می شوند.
از همه مهمانان با قورمه پذیرایی می شــود و بارها و بارها 
اتاق ها پر و خالی از مهمان می شــوند تا نخستین روز عید 

قربان به پایان برسد.
قورما

قورمای ترکمنی با چربی و گوشت تهیه می شود و حتما باید 
به دست آنه جمال طبخ شود و او هم سنگ تمام می گذارد 
و تمام فوت و فن خود را به کار می گیرد تا قورمایی خوشمزه 

و در شان عید قربان تهیه کند.
بــرای ایــن کار قابلمه بزرگی را روی آتــش می گذارند و 
نخست چربی دامی که ذبح شده را روی آتش می گذارند تا 
به روغن بیفتد و سپس پخشی از گوشت قربانی را به قطعات 
کوچکی تقسیم می کنند و داخل آن می ریزند و مقدار کمی 
آب به طوری که روی گوشت ها را بگیرد به آن اضافه می 
کنند و اجازه می دهند تا چند ســاعت این ترکیب که نمک 
نیــز به آن اضافه کرده اند برروی اجاق و آتش هیزم بپزد تا 

به روغن بیفتد.
در این هنگام قروما شــور یا همان قورمه آماده است و هر 
فردی که در روز عید و دو روز بعد از آن به دید و بازدید عید 

بیاید با این غذا پذیرایی می شود.
طبق یک ســنت ابراهیمی هر ســال در عیــد قربان )10 
ذی الحجه(، مومنان بر حسب وسع مالی خود و همزمان با 
مناســک حج، دام را ذبح کرده و گوشت حاصل از آن را در 

بین خانواده های بی بضاعت توزیع می کنند.
ارتقای شهرســتان راز و جرگلان به مرکزیت شــهر راز در 
ســال 13۹2 اتفاق افتاد و پیش از آن بخشی از شهرستان 

بجنورد بود.
این شهرستان شمالی ترین شهرستان استان خراسان شمالی 
اســت که با شهرستان مانه و ســملقان از جنوب و غرب، 
شهرستان بجنورد از جنوب شرقی و با کشور ترکمنستان از 
شمال، شرق و غرب به حدود 165کیلومتر مرز مشترک دارد.
بنابر سرشماری مرکز آمار ایران، جمعیت راز و جرگلان در 
ســال 13۹5برابر با 5۹ هزار و 210 نفر تخمین زده شــده 

است.
ده درصد از جمعیت استان را اهل تسنن تشکیل می دهند 
که در راز و جرگلان، مانه و سملقان و بجنورد سکونت دارند

رییس کمیته رسانه و اطلاع رســانی قرارگاه مدیریت کرونا در دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد گفت: تعداد بیماران بستری مبتلا و یا مشکوک به کرونا در 
مراکز درمانی اســتان خراسان رضوی از 10 روز گذشته تاکنون، افزایش 2.5 

برابری داشته است.
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی مشــهد، دکتر محمد پهلوان کاشی افزود: 
هم اکنون 204 بیمار مبتلا و یا مشــکوک به کرونا در مراکز درمانی اســتان 
خراسان رضوی بستری هســتند که از این تعداد 172 نفر متعلق به دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد اســت.وی تعداد بیماران بدحال بستری در بخش های 

مراقبت ویژه استان بر اثر کرونا را 35 نفر عنوان کرد و ادامه داد: طی یک روز گذشته 8۹ بیمار جدید مبتلا و یا مشکوک به کرونا 
در مراکز درمانی خراسان رضوی بستری شدند.رییس کمیته رسانه و اطلاع رسانی قرارگاه مدیریت کرونا در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد خاطر نشان کرد: تعداد بیماران سرپایی مراجعه کننده به بیمارستان ها و مراکز جامع سلامت منتخب نیز افزایشی است و طی 
یک روز گذشته 434 نفر به این مراکز مراجعه داشته اند.دکتر پهلوان از عموم مردم خواست با رعایت دستورالعمل های بهداشتی، 
استفاده از ماسک، حفظ فاصله اجتماعی و واکسیناسیون، مدافعان سلامت را در کنترل همه گیری کرونا یاری کنند.وی گفت: در 
شرایط حال حاضر مشارکت عموم مردم در کنترل دستورالعمل های بهداشتی و واکسیناسیون نقش مهمی در کنترل همه گیری این 
ویروس دارد.مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد افزود: تمامی سطوح خدمات رسان در حوزه های بهداشت و درمان 
آماده خدمات رســانی به بیماران مبتلا به کرونا و غیر کرونا هستند، از مردم تقاضا می شود در صورت ابتلا به علائم مشکوک به 
کرونا به نزدیکترین مرکز درمانی مراجعه و خدمات درمانی را دریافت کنند. دانشگاه علوم پزشکی مشهد با ارائه خدمات بهداشتی و 
درمانی در 16 شهرستان خراسان رضوی، اکنون 80 درصد از جمعیت 6 میلیون و 870 هزار نفری این استان را زیر پوشش دارد و 
ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به جمعیت 17 شهرستان دیگر این استان بر عهده دانشکده و دانشگاه های علوم پزشکی سبزوار، 
گناباد، تربت حیدریه،نیشابور و تربت جام است.بر اساس آخرین آمار رسمی تاکنون هفت میلیون و 247 هزار و 601 نفر در ایران به 
ویروس کرونا مبتلا شده اند و با فوت 2 بیمار مبتلا به کووید 1۹ طی 24 ساعت گذشته مجموع جان باختگان این بیماری در کشور 
به 141 هزار و 42۹ تن رسیده است.همچنین تا کنون هفت میلیون و 64 هزار و 430 نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 

ترخیص شده اند و 328 نفر از بیماران مبتلا به کووید1۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.
تا کنون 64 میلیون و 673 هزار و 776 دُز اول، 58 میلیون و 30 هزار و 653 دُز دوم و 27 میلیون و 866 هزار و 1۹3 دُز سوم واکسن 
کرونا در کشور تزریق شده است و مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 150 میلیون و 570 هزار و 622 دُز رسیده است.

در حال حاضر 4 شهرستان در وضعیت قرمز، 14 شهرستان در وضعیت نارنجی، 142 شهرستان در وضعیت زرد و 288 شهرستان 
در وضعیت آبی قرار دارند.  

معاون سیاســی اجتماعی فرماندار مشــهد گفت: با مداخله 
فرمانداری مشــهد از تعدیل نیرو در یک کارخانه سیمان با 

دلایل غیرموجه در این شهرستان جلوگیری شد.
ابراهیم رســولی مقدم روز گذشته در گفتگو با خبرنگار ایرنا 
افزود: تعدادی از کارگــران این مجموعه صنعتی با مراجعه 
به فرمانداری مشــهد اعلام کردند،کارخانه یاد شده به دلیل 

کاهش تولید به تعدادی از آنان مرخصی اجباری داده است.
وی گفت: با پیگیری فرمانداری نیز مشــخص شد دلیل این 
مرخصی های اجباری عدم نیاز کارخانه سیمان به همه نیروی 
کار خود در شــرایط کنونی بوده است که این موضوع دلیل 

منطقی و موجه تشخیص داده نشد.
معاون فرماندار مشــهد خاطر نشــان کرد: از طرفی  شغل این کارگران به عنوان مشاغل سخت و زیان آور است، اما این 

مساله در پرداختی شغلی آنها لحاظ نشده است.
رسولی مقدم اظهار داشت: این واحد تولیدی 116 نیروی کار دارد و در شرایط کنونی کارفرما اعلام کرده به ۹0 نفر بیشتر 
نیاز ندارد، اما نباید فراموش کرد در مقطعی حتما کارخانه به این تعداد نیرو نیاز داشــته اســت، مسوولان کارخانه به جای 

تعدیل نیرو باید شرایط را مدیریت کنند.
وی گفت: کارخانه ســیمان یاد شــده با چالش مالی و اقتصادی خاصی مواجه نیست و از بازار فروش و تولید مناسبی نیز 

برخوردار است.
رســولی مقدم موضع فرمانداری را رعایت توام حقوق کارفرما و کارگر دانست و افزود: مدیران کارخانه با فرماندار مشهد 

جلساتی داشته اند و تصمیم لازم اتخاذ شده است.
همچنین به گزارش فرمانداری مشهد، پیرو مشکلات یاد شده جلسه ای میان فرماندار و مدیرعامل کارخانه سیمان برگزار 
و مصوب شــد؛ کارگران موجود در کارخانه به فعالیت خود ادامه دهند، حق و حقوق کارگران طبق قانون کار پرداخت و 

مرخصی اجباری کارگران نیز حذف شود.
 چهار هزار و 438 واحد صنعتی و معدنی نیز ســطح شهرســتان مشهد دایر است که سه هزار و 75۹ واحد از این تعداد در 

بخش صنعت، 510 واحد در حوزه کشاورزی و صنایع تبدیلی و 16۹ واحد نیز در بخش معدن فعالیت دارند.  
شهرســتان مشهد با 3.8 میلیون نفر جمعیت و ۹ هزار و 81 کیلومتر مربع مساحت شامل سه بخش مرکزی، احمدآباد و 

رضویه، 11 دهستان و 357 روستا است.

تعداد بیماران بستری مبتلا به کرونا در خراسان رضوی 2.5 برابر شد فرمانداری مشهد از تعدیل نیرو در یک واحد صنعتی جلوگیری کرد
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تیم کشتی آزاد جوانان ایران قهرمان آسیا شد
تیم کشتی آزاد جوانان کشورمان با 8 مدال طلا و یک مدال نقره و کسب 228 امتیاز مقتدارنه بر بام آسیا ایستاد.به گزارش 
مهر، رقابت های کشتی آزاد جوانان قهرمانی آسیا که از دیروز در منامه بحرین آغاز شده بود، دیشب با معرفی کشتی 
گیران و تیم های برتر به پایان رسید.در پایان این رقابت ها که با درخشش مقتدرانه جوانان آزادکار کشورمان همراه بود، 
تیم کشورمان با 8 مدال طلا و یک مدال نقره و کسب 228 امتیاز و اختلاف 43 امتیازی با تیم دوم، توانست با اقتدار 
کامل بر بام آسیا بایستد و یک رکورد تاریخی را ثبت کند.پس از ایران، تیم هند با 185 امتیاز و قزاقستان با 148 امتیاز 
در رده های دوم و سوم قرار گرفتند.در این رقابت ها برای کشورمان، آرمین حبیب زاده در وزن 61 کیلوگرم، حسین محمد 
آقایی در وزن 70 کیلوگرم، عرفان الهی در وزن 74 کیلوگرم، سبحان یاری در وزن 7۹ کیلوگرم، عارف رنجبر در وزن 86 
کیلوگرم، مبین عظیمی در وزن ۹2 کیلوگرم، امیرعلی آذرپیرا در وزن ۹7 کیلوگرم و سالار حبیبی در وزن 125 کیلوگرم 
و به مدال طلا دست یافتند و رضا مؤمنی در وزن 57 کیلوگرم صاحب مدال نقره شد.نتایج کامل نمایندگان کشورمان 
به شرح زیر است:در وزن 57 کیلوگرم رضا مؤمنی پس از استراحت در دور اول در دور دوم مقابل خطیب الآنی از عراق 
با نتیجه 12 بر 2 پیروز شد و دردور سوم و مرحله نیمه نهایی با نتیجه 10 بر صفر ولادیسلاو نکاندروف از قرقیزستان 
را مغلوب کرد و به دیدار فینال راه یافت. مؤمنی در این مقابل مری بازاربایف از قزاقستان مغلوب و صاحب مدال نقره 
شد.در وزن 61 کیلوگرم آرمین حبیب زاده در دور نخست با نتیجه 10 بر صفر مقابل انخبولد انخبات از مغولستان پیروز 
شد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه 11 بر صفر ارسلان رحیم اف از ازبکستان را از پیش 
رو برداشت و راهی دیدار فینال شد. حبیب زاده در فینال کومار موهیت از هند را 11 بر ۹ شکست داد و به مدال طلا 
رسید.در وزن 65 کیلوگرم، محمدعلی عموزاد پس از استراحت در دور نخست در دور دوم با نتیجه 7 بر 1 کشتی را 
مقابل امیدجان جلال اف از ازبکستان واگذار کرد و با توجه به شکست این کشتی گیر در مرحله نیمه نهایی، عموزاد از 
دور رقابت ها کنار رفت.در وزن 70 کیلوگرم حسین محمدآقایی پس از استراحت در دور نخست در دور دوم با نتیجه 14 
بر 6 از سد ژاسولان بخولتانوف از قزاقستان گذشت و راهی مرحله نیمه نهایی شد. وی در این مرحله با نتیجه 10 بر 8 
ظفربک اوتاخانوف از ازبکستان را مغلوب کرد و به دیدار فینال راه یافت. محمدآقایی در دیدار پایانی با نتیجه 15 بر 7 
مولایم یاداو از هند را از پیش رو برداشت به مدال طلا دست یافت.در وزن 74 کیلوگرم عرفان الهی پس از استراحت 
در دور اول در دور دوم با نتیجه 8 بر 2 از سد ریوتارو توگویا از ژاپن گذشت و راهی مرحله نیمه نهایی شد. وی در این 
مرحله مقابل دیاس ساگداتوف از قزاقستان با نتیجه 10 بر صف به برتری دست یافت و راهی دیدار فینال شد. الهی در 
فینال جایدیپ از هند را 10 بر 4 مغلوب کرد و مدال طلا را کسب کرد.در وزن 7۹ کیلوگرم سبحان یاری در دور اول با 
نتیجه 10 بر صفر جئونگ اوک کیم از کره جنوبی را شکست داد. وی در دور دوم و در مرحله نیمه نهایی با نتیجه 12 
بر 2 از سد یلنور شیلدبای از قزاقستان گذشت و راهی دیدار فینال شد. یاری در این دیدار با نتیجه 4 بر 1 مقابل سوبارو 
تاکاهارا از ژاپن پیروز شد و به مدال طلا دست یافت.در وزن 86 کیلوگرم عارف رنجبر در دور اول با نتیجه 11 بر 8 مقابل 
ژاکسیلیک از قزاقستان به پیروزی رسید وی در دور بعد با نتیجه 10 بر 8 جوینتی کومار از هند را مغلوب کرد و راهی 
مرحله نیمه نهایی شد. رنجبر در این مرحله با نتیجه 6 بر 3 مقابل حاج اکبر عبدوالکاخاروف از ازبکستان به برتری دست 
یافت و راهی دیدار فینال شد. رنجبر در فینال به مصاف باتبیلکون نادامبات از مغولستان رفت و حریفش را 8 بر 2 مغلوب 
کرد و به مدال طلا رسید.در وزن ۹2 کیلوگرم مبین عظیمی در دور نخست با نتیجه 12 بر 2 ایسا کیکوچی از ژاپن را از 
پیش رو برداشت و در دور بعد و در مرحله نیمه نهایی با نتیجه 12 بر 2 مقابل آکاش از هند پیروز شد و به دیدار فینال 
راه یافت. عظیمی در دیدار پایانی به مصاف نوردولت باکنوف از قزاقستان رفت و با برد 7 بر صفر صاحب گردن آویز طلا 
شد.در وزن ۹7 کیلوگرم که با حضور 7 کشتی گیر و در دو گروه 4 و 3 تیمی و به صورت دوره ای برگزار شد، امیرعلی 
آذرپیرا در دور اول با نتیجه 10 بر صفر مقابل نوربولات آدیل اولو از قرقیزستان پیروز شد. وی در دور دوم مقابل آشیش 
از هند با نتیجه 10 بر صفر به برتری دست یافت و راهی مرحله نیمه نهایی شد. آذرپیرا در این مرحله با نتیجه 12 بر 2 
مقابل زلیم خان موسیخانوف از قزاقستان به برتری دست یافت و راهی دیدار فینال شد. نماینده کشورمان در دیدار پایانی 
با نتیجه 10 بر صفر آشیش از هند را مغلوب کرد و به مدال طلا دست یافت.در وزن 125 کیلوگرم که با حضور 7 کشتی 
گیر و در دو گروه 4 و 3 تیمی و به صورت دوره ای برگزار شد، سالار حبیبی در دیدار نخست با نتیجه 10 بر صفر مدربک 
آبدینظر اولو از قرقیزستان را مغلوب کرد وی در دور بعد با نتیجه 10 بر صفر مقابل بکزات تاژی از قزاقستان پیروز شد 
و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. حببی در این مرحله با نتیجه 10 بر صفر آینظر بازاربایف از ازبکستان را مغلوب کرد و 
به دیدار فینال راه یافت. وی در این دیدار به مصاف ماهندرا گایکواد از هند رفت و توانست مقابل حریفش 10 بر صفر 
پیروز شود و به مدال طلا برسد.رده بندی تیمی: 1- ایران ایران 228 امتیاز 2- هند 185 امتیاز 3- قزاقستان 148 امتیاز 

4- ژاپن 123 امتیاز 5- ازبکستان 114 امتیاز 6- قرقیزستان 85 امتیاز

عضو هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال:

کی روش گزینه تیم  ملی برای جام جهانی نیست
فوتبـال  فدراسـیون  رئیسـه  هیئـت  عضـو 
گفـت: هیچ فشـاری از سـوی دولـت برای 

تغییـر دراگان اسـکوچیچ وجـود نـدارد.
بـه گـزارش ایرنـا، بهـرام رضاییان شـامگاه 
در  تلویزیونـی  برنامـه  یـک  در  یکشـنبه 
خصـوص شـایعه تغییـر سـرمربی تیـم ملی 
فوتبـال اظهـار کـرد: بایـد صادقانـه بگویم 
کـه دولـت تـا کنـون هیـچ فشـاری بـرای 
تغییـر کادر فنـی تیـم ملـی وارد نکـرده و 
ایـن شـایعات بیشـتر گمانه زنی و از سـمت 
اسـت.وی   شـده  مطـرح  مجـازی  فضـای 
افزود: اسـکوچیچ از زاگرب به اسـتانبول و از 
اسـتانبول بـه تهران می آید کـه ما اخراجش 
کنیـم؟! چه کاری اسـت از همانجا اخراجش 
می کنیـم. اگـر کمیتـه فنی فردا با او جلسـه 
در  می خواهـد  اسـکوچیچ  احتمـالا  دارد، 
ایـن نشسـت از عملکـرد خـودش در کمیته 
دفـاع کند.رضاییـان ادامـه داد: در عملکـرد 
کـی روش در هشـت سـال کـه همـه آن را 
فوتبـال  بـرای  تعصـب  بـا  کـه  می دیدیـم 

ایـران می جنگید، شـکی نداریـم. آن چیزی 
کـه در فضـای مجـازی مطرح می شـود که 
سـرمربی اسـبق تیـم ملـی امـروز یـا فـردا 
بـه تیـم می آیـد، صحـت نـدارد. رضاییـان 
الفـاظ بـازی کنـم  بـا  افـزود: نمی خواهـم 
بلکـه بـا سرپرسـت فدراسـیون، دبیـر کل و 
اعضـای هیئـت رئیسـه صحبـت کـرده ام. 
اگـر کسـی از مجموعـه فوتبـال از جـز و 
حتـی کارشـناس بـا وی صحبـت کرده انـد 
رئیسـه  هیئـت  عضـو  بگوییـد.  مـن  بـه 
فدراسـیون فوتبـال گفـت: بایـد بگویـم که 
هیـچ احـدی از مجموعه فدراسـیون فوتبال 
با کی روش مذاکره نداشـته اسـت. او گزینه 
جهانـی  جـام  در  ملـی  تیـم  سـرمربیگری 
نخواهـد بود.وی ادامه داد: تا الان نه جلسـه 
رسـمی داریـم و نه قـرار اسـت در کنار هم 
بنشـینیم و بحـث و نتیجـه گیـری کنیـم. 
بـه طـور قطع چـه بـرای فـردا یـا روزهای 
آینـده قـرار نیسـت هیـچ جلسـه ای بـرای 
تغییـر سـرمربی تیـم ملـی برگزار شـود.وی 

در پاسـخ بـه سـوالی مبنی بر اینکـه در این 
خصـوص چنـدی پیـش برخـی از بازیکنان 
بـا مقامـات اجرایی نشسـت هایی را داشـته 
انـد گفـت:  در ایـن خصـوص در نشسـتی 
بـا میرشـاد ماجدی از وی سـوال کـردم که 
در خصوص نشسـت این جلسـاتی اطلاعی 
داریـد کـه وی بیان کرد در جریان  نیسـتم. 
حتـی بـا مقامات بـالا نیـز صحبتـی کردن 
اند.اگـر  کـرده  تکذیـب  را  چیـزی  چنیـن 
نشسـتی مـی بـوده نیـز  بایـد سرپرسـت، 
دبیـر کل و نشسـتی را ترتیـب مـی داننـد 
کـه بـه صورت رسـمی  همراهـی می کرده 
انـد. در ایـن خصـوص نـه آقـای ماجـدی 
و نـه کامرانـی فـر از ایـن نشسـت جریانی 
نداشـته انـد. اگـر غیر رسـمی بوده مـن نیز 
در جریـان آن نیسـتم. بایـد صادقانه بگویم 
نبـوده  ایـن دیدارهـا  کـه مـن در جریـان 
ام.عضـو هیات رئیسـه فدراسـیون فوتبال با 
اشـاره بـه اینکه عملکرد آقـای کی روش در 
هشـت سـاله با تیم ملی کشـورمان داشـته 

انـد و همـه آن را می دیدیـم کـه بـا تعصب 
ایـران مـی جنگیـد شـکی  بـرای فوتبـال 
نداریـم گفـت:  آن چیـزی کـه در فضـای 
سـرمربی  کـه  می شـود  مطـرح  مجـازی 
سـابق تیـم ملی امـروز یا فـردا بـه تیم می 
آیـد صحـت نـدارد. نمـی خواهـم بـا الفاظ 
بـازی کنـم بلکـه با سرپرسـت فدراسـیون، 
دبیـر کل و اعضـای هیـات ریسـه صحبت 
کـرده ام اگـر کسـی از مجموعـه فوتبـال 
از جـز و حتـی کارشـناس بـا وی صحبـت 
بگویـم  بایـد  بگوییـد.  مـن  بـه  کرده انـد 
کـه هیـچ احـدی از مجموعـه فدراسـیون 
فوتبـال بـا کی روش مذاکره نداشـته اسـت. 
او گزینـه سـرمربیگری تیـم ملـی در جـام 
جهانـی نخواهـد بود.رضاییـان تصریح کرد: 
نـه  و  داریـم  رسـمی  جلسـه  نـه  الان  تـا 
قـرار اسـت در کنـار هـم بشـینیم و بحـث 
و نتیجـه گیـری کنیـم. بـه طـور قطـع چه 
بـرای فـردا یـا روزهـای آینـده قرار نیسـت 
هیـچ جلسـه ای بـرای تغییـر سـرمربی تیم 

ملـی برگـزار شـود.وی در پاسـخ به سـوالی 
مبنـی بـر اینکـه در ایـن خصـوص چنـدی 
پیـش برخـی از بازیکنان با مقامـات اجرایی 
نشسـت هایـی را داشـته اند گفـت:  در این 
خصـوص در نشسـتی با میرشـاد ماجدی از 
وی سـوال کـردم کـه در خصوص نشسـت 
و اینگونـه  جلسـاتی اطلاعـی داریـد کـه 
نیسـتم. حتـی  بیـان کـرد در جریـان  وی 
بـا مقامـات بـالا نیـز صحبتـی کـردم آنان 
نیـز چنیـن چیـزی را تکذیـب کـرده انـد.
وی بیـان کـرد: اگـر نشسـتی می بـوده نیز  
بایـد سرپرسـت، دبیـر کل اطـلاع داشـته 
داننـد  مـی  ترتیـب  را  نشسـتی  تـا  باشـند 
کـه بـه صـورت رسـمی آنـان را همراهـی 
مـی کـرده انـد. در ایـن خصوص نـه آقای 
ماجـدی و نـه کامرانـی فـر در جریـان این 
نشسـت بوده انـد. اگر غیر رسـمی بـوده من 
نیـز در جریـان آن نیسـتم. بایـد صادقانـه 
 بگویـم کـه مـن در جریـان ایـن دیدارهـا

 نبوده ام.

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140160306271000861 
هیـات  موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی  آقـای علـی اکبـر عبدالهـی فرزند محمدحسـین در ششـدانگ یک کـوره آجرپزی 
بـه مسـاحت ۹3745/62 متـر مربع قسـمتی از پـلاک 166 اصلی بخش ۹  واقع در روسـتای 
شـترک متعلـق بـه خـود متقاضـی ) سـهم مشـاعی خـودش( محـرز گردیـده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند 
از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.ضمنا صدور سـند مانـع از مراجعه 
متضـرر بـه دادگاه نخواهـد شـد. م.الـف773 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1401/4/20. تاریـخ 

انتشـار نوبـت دوم: 1401/5/4
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140160306271000۹67  
هیـات  موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی  آقـای حمیـد غلامـی تازیـک فرزند رجبعلـی در ششـدانگ یک باب سـاختمان به 
مسـاحت 80/81 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک  2603 فرعـی از  56 اصلـی بخـش ۹  واقـع 
در بابانظـر 42 محسـن زاده پـلاک 6 و1 متعلـق بـه خـود متقاضی ) سـهم مشـاعی خودش( 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف775 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1401/4/20. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1401/5/4
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 140160306271000280  
هیـات  موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی خانـم طاهـره سـعادت تاج الدیـن فرزند برات در ششـدانگ یک باب سـاختمان  به 
مسـاحت  105 متـر مربـع قسـمتی از پـلاک  1۹24 فرعـی از 15 اصلـی بخـش ۹  واقـع در 
مفتـح شـرقی 2 آرمـون 6 پـلاک 10 خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمد هاشـمی نژاد 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف76۹ 

تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1401/4/20. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1401/5/4
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره  140160306271000۹77 
هیـات  موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای علـی وفـادار فرزنـد عقیـل بشـماره شناسـنامه 123 صـادره از مشـهد  در 
ششـدانگ اعیـان  یـک  بـاب سـاختمان بـه مسـاحت  ۹0 متـر مربع قسـمتی از پـلاک 71  

اصلـی بخـش ۹  واقـع در رسـالت 47 نبـش چهـار راه اول پـلاک 36 اعیـان متعلـق به خود 
متقاضـی وعرصـه موقوفـه قهارقلـی میـرزا محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الـف771 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1401/4/20. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1401/5/4
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/5ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی و 
اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/20 و برابر رای 
شـماره 140160306006001437 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی آقای 
ابوالفضـل رحیمـی کاریزکـی فرزند رمضان به شـماره شناسـنامه 52 صـادره از تربت حیدریه 
وبرابـر رای شـماره 140160306006001438 هیـات اول موضـوع مـاده یک قانـون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی  حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات مالکانـه وبلامعـارض 
متقاضـی خانـم نسـرین خیـری فرزنـد محمـد بشـماره شناسـنامه 1226۹ صـادره از تربـت 
حیدریـه هـر کـدام نسـبت به سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 
145/85 متـر مربع)یکصـدو چهـل و پنـج وهشـتاد و پنـج صـدم مترمربع( قسـمتی از پلاکـ  
202 فرعـی اراضـی حسـنی سـفلی پـلاک 233  اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان 
رضـوی بخـش یـک حوزه ثبـت ملک تربت حیدریـه خریداری مع الواسـطه از مالک رسـمی 
محمـد جـواد بجـدی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانون آئیـن نامه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها 
منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتـراض خود را بـه ایـن اداره ثبت محـل وقوع ملک 
تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معتـرض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت 
بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه 
اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت به صدور سـند مالکیت 
مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 1401/4/20. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1401/5/5
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اداره اسناد و املاک تربت حیدریه

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 140160306012000۹63 
هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای ابوالفضـل منفرد فرزنـد محمدرضا بشـماره شناسـنامه 08۹0283311 صادره 
از کاشـمر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت  141/۹4 متر مربع از پلاک  2 فرعی 
از 1468 اصلـی واقـع در بخـش یک  شـهر کاشـمر بـه آدرس خیابان 15 خـرداد3  خریداری 
از مالـک رسـمی  آقـای / خانـم صدیقـه میـر جـردوی محـرز گردیـده اسـت .لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند ازتاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید 
، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبق 
مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1401/4/20. تاریـخ 

انتشـار نوبت دوم: 1401/5/4 
احمد جهانگیرō رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

بستنی سالم تر با شیر بادام، روغن فندق و شیره انگور

محققان کشورمان در یک فعالیت پژوهشی، شیر، روغن و شکر بستنی های 
معمولی را با شــیر بادام، روغن فندق و شــیره انگور جایگزین کرده و به 
یک فرمولاسیون جدید و طبیعی برای تولید بستنی فراسودمند رسیده اند.

به گزارش ایسنا، روند تغذیه ای در سال های اخیر موجب ایجاد چالش های 
جدیــدی در زمینه طراحی فرمولاســیون محصولات غذایــی نوین و با 
خواص دارویی، فراسودمند، پری بیوتیک، کم چرب، کم کالری، پروبیوتیک 
و ســین بیوتیک شــده اســت. به عبارت دیگر، امروزه مصرف کنندگان، 
غذاهایــی را ترجیح می دهند که علاوه بــر ایمن بودن، برای آن ها منافع 
تغذیه ای بهتری نیز داشته باشد. افزایش چربی و کلسترول خون، بیماری 
قلبی و عروقی و ســندروم متابولیک باعث شده اســت که مردم علاقه 
کمتری به مصرف غذاهای چرب اشــباع داشته باشند. علاوه بر کلسترول 
بالا، مشــکل عدم تحمل لاکتوز نیز باعث محدودیت در مصرف لبنیات 
می شود.یکی از مهم ترین فرآورده های لبنیاتی، بستنی است که طرفداران 
زیادی در بین عموم مردم دارد. به گفته محققان، بستنی مخلوط منجمدی 
از ترکیب اجزاء شــیر، مواد شــیرین کننده، پایدارکننده، امولسیفایر و مواد 
مولد عطر و طعم اســت. بســتنی یک منبع عالی انرژی و یک خوراکی 
مناسب و مطلوب برای رشــد کودکان و افرادی است که نیاز به افزایش 
وزن دارند. استفاده از فرآورده های گیاهی مانند شیر گیاهی، به عنوان منابع 
تأمین کننده پروتئین و چربی گیاهی در بســتنی، علاوه برافزایش خواص 
مفید تغذیــه ای، باعث تولید محصولات جدید با مشــخصات ویژه مانند 
بســتنی بدون لاکتوز می شود که می تواند برای مصرف کنندگان جذاب و 
مفید باشد.در همین زمینه، یک پژوهش توسط پژوهشگران دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد نور و واحد آیت الله آملی انجام شده که در آن به بهینه سازی 
فرمولاسیون بستنی گیاهی بر پایه شیر بادام درختی، روغن فندق و شیره 

انگور پرداخته شده است.
در این مطالعه، محققان بر اساس فرمولاسیون بستنی و بر پایه بیشترین 

سطح پاسخ، تیمار بندی هایی را انجام داده و نتیجه گیری هایی را به دست 
آورده اند.بر اساس این نتایج، حضور شیر بادام، شیره انگور و روغن فندق 
در فرمول بستنی موجب بهبود خواص تأثیرگذار نظیر سفتی بافت، افزایش 
حجم و مقاومت به ذوب بســتنی شده و نقشی ویژه در ارتقاء بازارپسندی 
و پذیرش محصول توســط مصرف کنندگان دارد.به گفته سارا جعفریان، 
پژوهشگر گروه صنایع غذایی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور و سه همکار 
دیگرش در این تحقیق، »شــیر بادام با افزایش میزان لزجت یا اصطلاحا 
ویســکوزیته شــده و میزان پروتئین بالای آن نیز باعــث حجم افزایی و 
کاهش نقطه ذوب بســتنی می شــود. همچنین با افزودن شــیره انگور و 
روغن فندق، میزان پذیرش کلی بســتنی به ســطوح بالاتری می رسد«.
آن ها می افزایند: »درنتیجه، این ترکیبات گیاهی با داشــتن خواص مفید 
تغذیه ای و ســلامتی بخش، می توانند در فرمولاســیون بستنی استفاده 
شــده و با حفظ خواص بافتی و ذوب بســتنی منجر بــه تولید محصولی 
فراسودمند شــوند«.طبق اطلاعات ارائه شده در این پژوهش، شیر بادام، 
منبعی غنی از پروتئین بوده و فاقد کلسترول است. این شیر برخلاف شیر 
معمولی فاقد اسیدهای چرب اشباع، کلسترول و لاکتوز بوده و در عوض، 
حاوی آلفاتوکوفرول ها، ترکیبات مفید فلاونوئیدی و اجزای فنولیک است 
که فعالیت آنتی اکســیدانی دارند.بنا بر گفته های جعفریان و همکارانش، 
»روغن فندق نیز به دلیل داشــتن ترکیبات چربی، پروتئین، کربوهیدرات، 
ویتامین E، مواد معدنی، فیبرهای رژیمی و آنتی اکســیدان های فنولیک، 
ازنظر مواد مغذی حائز اهمیت اســت. همچنین شــیره انگور حاوی قند 
مونو ســاکارید بوده که جایگزین مناسبی به جای شکر است«.یافته های 
پژوهشی فوق که می توانند توســط دست اندرکاران صنعت تولید بستنی 
برای تولید محصولات سالم تر مورد استفاده قرار گیرند، در نشریه »علوم 
غذایی و تغذیه« وابســته به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات 

تهران منتشر شده اند.

توسعه فیبرنوری گام اول 
اجرای پروژه شبکه ملی 

اطلاعات در کشور است
معاون وزیر ارتباطات با اشــاره به اینکه توسعه فیبرنوری 
گام اول اجرای پروژه شبکه ملی اطلاعات در کشور است، 
گفت: تا امروز 8 شرکت FCP آمادگی خود را برای اجرای 

این پروژه در کشور اعلام کردند.
به گزارش ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، 
صادق عباســی شــاهکوه، معاون وزیر و رئیس سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در مراسم بهره برداری 
از فاز نخست پروژه توسعه فیبرنوری شهر قزوین با اشاره 
به اینکه پروژه توســعه ارتباطات ثابت مبتنی  بر فیبرنوری 
)FTTX( یکــی از مهمترین پروژه های وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در دولت ســیزدهم است، گفت: اجرای 
این پروژه علاوه بر افزایش کیفیت خدمات در شبکه ثابت 
باعث کاهش اختلالات در شبکه ارتباط سیار نیز می شود.

 FTTX رئیس رگولاتــوری با بیان اینکه اجــرای پروژه
نیازمند تأمین منابع مالی ســنگینی است و بدون حمایت 
دولت امکان اجرای آن میســر نبود، تاکید کرد: تخصیص 
حق الســهم دولت از درآمد اپراتورهای سیار و ثابت برای 
اجرای این پروژه ملی گامی مهم و اساســی برای پیشبرد 

این پروژه است.
 FCP وی با اشــاره به اینکــه تا امروز تعداد 8 شــرکت
آمادگــی خود را برای اجرای این پــروژه در نقاط مختلف 
کشــور اعلام کرده اند، افزود: تمام تــلاش ما در وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات و رگولاتوری این اســت که 
در طــول چند ماه آینده فعالان بخــش خصوصی بتوانند 
تمام 20 میلیون پوشــش را متعهد شوند تا ما از این نظر 

دغدغه ای نداشته باشیم.
معــاون وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات با بیان اینکه 
توســعه فیبرنــوری گام اول اجــرای پروژه شــبکه ملی 
اطلاعات در کشــور اســت، عنوان کــرد: ترغیب مردم 
به اســتفاده از خدمات پر ســرعت ارتباطات ثابت و تولید 
محتوای فاخر و ارزشــمند بومی دو گام دیگر در راستای 
پیاده سازی شــبکه ملی اطلاعات است که باید به موازات 

توسعه فیبرنوری انجام شود.
بر اســاس این گزارش، پروژه توســعه فیبرنوری قزوین، 
بخشــی از پروژه ملی توســعه ارتباطات ثابــت مبتنی  بر 
فیبرنوری )FTTX( اســت که توسط شــرکت شاتل و با 
مشارکت شهرداری قزوین در این شهر اجرایی شده است 
و با اجرای آن دسترســی حدود 35 هزار واحد مسکونی، 

اداری و تجاری به اینترنت پر سرعت فراهم شده است.

خبر

علمی

علمی

محققان با ایجاد اولین مدل بیوهیبریدی از بطن 
قلب انسان با ســلول های ضربان دار مارپیچی 
ماهیچه قلب، بــه درک بهتری از ضربان قلب 
دســت یافتند که می تواند گامی مهم در جهت 

ساخت قلب مصنوعی برای پیوند عضو باشد.
به گــزارش ایســنا، بــه نقل از 
قلبی  بیماری های  ســاینس دیلی، 
یکــی از عوامل اصلی مرگ و میر 
در ایالات متحده و بسیاری از نقاط 
جهان هستند، زیرا قلب بر خلاف 
سایر اندام های بدن قادر به ترمیم 
خود پس از آســیب دیدگی نیست؛ 
به همین دلیل اســت که مهندســی بافت و در 
نهایت ساخت قلب انســان به طور کامل برای 
پیوند عضــو، اهمیت زیادی بــرای آینده علم 

پزشکی دارد.
برای ســاختن قلب انســان از پایــه، محققان 
باید ســاختارهای منحصربه فــردی که قلب را 

تشکیل می دهند، شبیه ســازی کنند. این موارد 
شامل بازآفرینی ساختارهای مارپیچی است که 
همزمــان با ضربان قلب یک حرکت پیچشــی 
ایجــاد می کنند. مدت هاســت کــه این نظریه 
مطرح شده که این حرکت پیچشی برای پمپاژ 
خون در مقادیر بالا حیاتی اســت، اما اثبات آن 
دشوار بوده، زیرا ایجاد قلب هایی با ساختارهای 

هندسی مختلف، کاری چالش برانگیز است.
اکنون، مهندســان زیست از دانشکده مهندسی 
و علــوم کاربردی هــاروارد جان آ. پاولســون 
از  )SEAS(، نخســتین مــدل بیوهیبریــدی 
بطن های انســان را با ســلول های ضربان دار 
مارپیچی توسعه داده اند.این پیشرفت با استفاده 
 Focused« از روش جدیــدی موســوم بــه
 »FRJS« به اختصار »Rotary Jet Spinning
امکان پذیر شــد. این روش امکان ساخت الیاف 
مارپیچی با قطرهای مختلف از چند میکرومتر تا 

صدها نانومتر را فراهم می کند.

ایلان ماســک مدیر ارشــد اجرایی تســلا روز 
گذشته تصمیم خود برای خرید توئیتر به قیمت 

44 میلیارد دلار را لغو کرد.
به گزارش رویترز، برت تایلور مدیر توئیتر در پی 
تصمیم جدید ماســک اعلام کرد: هیئت مدیره 
این شــبکه اجتماعی تصمیم دارد برای فروش 

توئیتر یک اقدام قانونی انجام دهد.
او در این شــبکه اجتماعی نوشت: هیئت مدیره 
توئیتر تصمیــم دارد تراکنش ها درباره قیمت و 
همچنین شرایط توافق شده با ماسک را تکمیل 

کند.

این در حالی اســت که وکلای ماسک در بیانیه 
ای اعلام کردند توئیتر نتوانســته به درخواست 
های مکرر برای اطلاعات درباره حســاب های 
کاربری جعلی یا ناخواسته در پلتفرم پاسخ دهد 
یا از آن ســرباز زده است. این درحالی است که 
اطلاعات مذکور نقش مهمی در عملکرد کسب 
وکار شــرکت دارند.در بیانیه آنها آمده اســت: 
توئیتر چندبار از توافقنامه تخلف کرده و به نظر 
می رسد ادعاهای گمراه کننده و اشتباهی ارائه 
کرده که ماسک با اتکا بر آنها توافقنامه ادغام را 
امضا کرده بود.از ســوی دیگر ماسک نیز اعلام 
کرد به دلیل اخراج مدیران ارشد و یک سوم تیم 
جذب اســتعداد توئیتر، از خرید شبکه اجتماعی 
منصرف شده اســت. زیرا موارد ذکر شده تعهد 
توئیتر برای »حفظ کامل اجزای مادی سازمان 

تجاری فعلی خود« را نقض می کند.
تصمیم ماسک احتمالًا به یک جدال قانونی بین 

او و این شبکه اجتماعی منجر می شود.
در پــی ایــن رویدادهــا ارزش ســهام توئیتر 
درمعامــلات بازار 6 درصد کاهــش یافت و به 

34.58 دلار رسید.

گامی بزرگ در جهت ساخت قلب مصنوعی برداشته شد

ماسک از خرید توئیتر منصرف شد


